

Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (Year) 23.

LÖSNUMMER 5 CENTS.

WINNIPEG, MAN., ONSDAGE Onsdagen den 11 April 1915.

8 SIDOR.

NO. 15

Från fronten.

Speciellt för Sv. Canada-Tidningen.

Moresfield Park, Sussex, d. 21 maj. Som jag lofvade i mitt sista brev, skall jag nu fortsätta med att omtala huru vår resa över Atlanten var o. s. v.

Jag slutade mitt sista brev med att nämna, att vi blefvo "instafvade" i S. S. "Lapland". Den 23de september afsögade denna båt till Gaspé Bay för att där afvänta de öfriga skeppen, som ej ännu hade anlänt dit. Vi kommo till denna plats samma dag. Här lågo en hel del fartyg för ankar tillika med 4 kryssare och en kanonbåt. Flera skepp anlände under följande natt samt dagen derpå. Den 3 oktober kl. 11 på förmiddagen hisades på flaggskeppet mastorden som att ha allting färdigt för afsöjning. Kl. 4 e. m. började de ångare, som lågo längt ut i viken, att röra på sig, och en timme senare voro vi alla på väg. Det var mer än en ståtlig syn att se dessa skepp, 32 till antalet, ånga ut i öppna havet i två långa rader. Mångens blick kastades kånghända för sista gången på de nakna klipporna, som där utgöra Canadas kust. Dock falldes inga tårar, nej tvärtom, alla voro vid godt humör, och när vårt muskhand spelade upp "The Maple Leaf Forever", kunde man höra tusentals hurrarord runga genom luften för att besvaras af det fåtal fiskare, som voro samlade på en af de högre klipporna för att äse den stora ståtliga och beundransvärda afsöjning af de många unga präktiga män, som voro mer än villiga att utföra, hvad de kunde för moderlandets såväl som adoptivlandets förvar.

Vår resa öfver var gynnad af godt väder och var i det hela taget en lusttur. Om bord ä hvarje ångare kunde man se män klädda i "khaki" genomgå sina olika öfningar, o. s. v. I färd, andra i signalering o. s. v. Vi hade ombord två timmars svensk gymnastik hvarje dag. Hvarje morgon blefvo vi tillseende att hoppa i en basing, fylld med kall saltvatten. Det kändes ibland mer än obehagligt, men var på samma gång uppriskande. Maten, som vi fingo, kunde ha varit bättre, allrahlidst de sista dagarna af vår resa. Efter 6 dagars resa från Gaspé Bay hade vi en eskort af icke mindre än 8 krigsfartyg, däribland slagskeppet "Indomitable", ett stort pråkigt skepp, fastän det är äldre klassen, 2 af dessa skepp gingo först i linien, 2 på hvarje sida och 2 i slutet. De öfriga utskickades såsom "scouts". Alla lufv- och landström voro släkta ombord på hvarje skepp, utom en röd akterlantärna. Hela flottan var systematiskt och skickligt manövrerad. Nu och då kunde vi se en af kryssarna ånga för full fart omot horisonten, antagligen för att pröja olika förläggande handelsfartyg. Hvarje dag emottogs vi de viktigaste krigsnyheterna per trådlös telegraf. Den ångare, som vi voro ombord på, tillhörde Rödå. Stjärnlinjen och var ifrån Antwerpen, följaktligen var större delen af besättningen belgare.

Jag kom i samtal med en af dem, som hade sitt hem i närheten af Lille. Han nämnde, bland annat, att hans hustru hade fallit offer för tyskarnes framfart i detta distrikt. Tre dagar före vår framkomst till Plymouth hönde en olyckschance S. S. "Royal George", i det att en egen volontär följt öfverbord och fann sin graf i det våta elementet.

Resan öfver Atlanten tog 11 dagar, i det vi hade en hel del saktgående skepp med oss, och som vi måste hålla tillsammans med en viss distans mellanrum mellan hvarje skepp, måste de snabbgående ångarna gå för half maskin eller arrangera sin hastighet efter de öfriga skeppen.

Den 14 oktober på morgonen gingo vi förbi Lands End. De snabbgående skeppen lämnade nu de öfriga och ökade sin fart, och som vi voro ombord ä ett af dessa skepp, anlände vi till den yttre hamnen vid Plymouth omkring kl. 4 e. m. samma dag.

Man behöfde ej vara vidare berest för att genast upptäcka, att England var i krig med sin viktigaste granne. Hamnen i Plymouth bokstafveligen svärmade af alla sorters olika skepp. Tigerliknande kryssare, snabbgående torpedjagare och torpedbåtar, stora, skräckinjagande slagskepp och Super-dreadnoughts, tillika med handelsfartyg från olika länder. En hel del tyska skepp lågo för ankar ute i hamnen. De voro pris-skepp, tillfrågata af vår "ever-ready English navy". Allt var ill och räreise.

Så snart som stadens inöfvarande fingo klart för sig, att Canadas sändning af trupper hade anlänt, samlades en otäljlig massa af Åskådare å stranderna, hurrarord rungade, under det att ett landbatteri affyrdade en full salut till vår åra. Ifrån folkmassan kom ropet: "Are you downhearted?" till hvilket vi svarade med ett kraftigt "No!" Vi blefvo ombedda att kringgå "O, Canada", och det var i sannings

(Forts. å sid. 5.)

Världskriget till lands och sjös.

Ryssarna behärska nu de viktigaste passen i Karpaterna. — Fransmännen taga en viktig tysk position vid västfronten.

General Steele kommanderar den andra kontingenten.

Onsdagen den 7 april.

Under tre veckor eller mer har en strid rasat i Champagne, där den franska armén tagit till offensiven och prövat de tyska linjernas styrka. Tjugutusen fransmän hafva tagit del i dessa strider.

En tysk undervattensbåt uppgifves hafva blifvit intrasslad i ett nät, som speciellt tillverkats för detta ändamål, och som placeras vid Dover. Fransmännen hoppas kunna ta den till fånga, då den kommer upp till ytan.

Bulgarier förnekade idag raiden i Serbien, förklarande, att turkiska invånare voro ansvariga härför.

Angarna Northland och Aganah hafva i dag sänkts af undervattensbåtar. Lord Kitchener har utsett en kommando, som skall skaffa allt arbete, som behöfves för att återupprätta krigsmateriel.

Officiella franska rapporter omtala, att fransmännen haft framgång vid St. Mihiel, där Gussanville och Ridges Integos i Elsass ha fransmännen afven hafv-framgång.

Officiella rapporter från Petrograd omtala ryska framgångar i Karpaterna, där Smolnik och Orozruska på slutningen af bergen tagits.

Tyskarna hafva gjort enorma förluster bland officerstämnen. Icke mindre än 43 generaler hafva dödats.

Brittiska krigsfartyg hafva åter bombarderat fortet vid Inloppet till Smurna viken.

Härtigen af Brabant, konung Alberts af Belgien äldste son, har inträdd i 12te infanteriregementet, ehuru han endast är 14 år gammal.

Ett nytt försök att intränga i Dardanelerna rapporteras från Konstantinopel vara i görningen. Turkiska krigsdepartementet rapporterar åter upptäckandet af fiendtligheterna i Kaukasus. Italien och Serbien hålla på att ingå en öfverenskommelse, hvarigenom Italien kanske kommer att deltaga i kriget.

Generalmajor Sam Steele från Kanadageneralsstabens Ottawa i dag från Toronto, fullkomligt återställt från de skador, han erhöll för två veckor sedan. Han trodde, att han skulle komma att stanna i Ottawa några dagar för att afsluta arrangemangen för den andra kontingentens afresa till England. I en intervju idag sade krigsminister generalmajor Sam Hughes: "Ni kan definitivt meddela, att general Steele kommer att kommandera kontingenten och följa med den, då den afreser till Storbritannien."

Generalmajor Steele är kommandör öfver en division, och innehar den högsta militära ställning, som någonsin gifvits en canadensisk officer i modern tid.

Den brittiska skvadronen i Ågeliska havet har tagit en ångare med en stor last proviant. Ångaren seglade under persisk flagg.

Fyra österrikiska aeroplan fögo i går öfver Scutari och nedsläppte trettan bomber.

Tyskarna hafva medgifvit, att de öfvergifvit Drei Grachen, som de togo i måndags, enligt officiellt meddelande de i eftermiddag.

Fredagen den 9 april.

Man tror, att totalt rasdröcksförbud icke kommer att genomföras i England, men det är möjligt, att försäljningen af spirituosa och vin kommer att förbjudas. Kabinetet öfverväger fortfarande denna sak.

Rykten gingo i går kväll i London, att Tyskland förklarar Holland krig, och att tyska trupper infallit på holländskt område.

De officerare, som nyligen utnämns till den italienska generalstaben, äro alla fiendtligt stända mot österrike.

Den franska kvinnliga automobilklubben rekryterar kvinnor till chaufförer för att bilda en ambulansbrigad i franska armén.

De franska trupperna från Afrika äro redo att bistå den allierade flottan och de brittiska trupperna mot Turkiet.

Femton vapnar med aeroplan, som skola användas i den ryska armén, anlände i onsdags till Tacoma, Wash. De skola skeppas till Vladivostok på den japanska ångaren Hakushira Maru. Sändningen består af 150 flygmaskiner.

På både den västra och östra fronten pågå hettast strider. På franska territorium mellan Meuse och Moselle försöka de allierade franska tillbaka den tyska kilen. Förlosterna af ifrån antagligen den största, sedan striden vid Solsonas.

Italien fortsätter sina militära förberedelser, men man har ännu icke beslutit, om det skall deltaga i kriget eller ej.

En fransk bark, lastad med spannmål, på väg till Sunderland, England, torpederades af en tysk undervattensbåt i Engelska kanalen.

Striden i Uzkok pass, det enda viktiga pass i Karpaterna, som hålles af österrikarna, blir allt hetare.

En del canadensare vid fronten blefvo, då de hvilade sig flera mil bakom ledningen, häftigt beskedt, men förlusten af ifrån icke stor. En granat träffade ett stall och exploderade. Bland medlemmar af trettio de bataljonen blefvo två dödade och fem sårade.

Lördagen den 10 april. Massorna komma att hållas öfver hela Italien i morgon för att få Italien att deltaga i kriget. Den österrikiska kejsaren har försökt erhålla påvens bistånd att få till stånd en separat fred.

Fransmännen hafva vunnit en viktig seger vid Esparges. En position, som helt dominerar Weverrealten, har tagits trots fiendens hårdnackad motstånd.

Ryska soldater lära vara i kontroll af alla viktiga pass i Karpaterna och bereda sig att nedstiga på Ungerns slätter.

Rusdröcksinsättningen i England ha börjat en kraftig kampanj mot de föreslagna nykterhetsreformerna.

Slagskepp och kryssare, konvojrerade flera transporter, syntes i går på väg till Enoz, Sarosviken. Krigsfartyg öfver den turkiska skota dör under två timmar, och därefter fort sig skvadronen tillbaka mot Dardanelerna.

Kitchener kallar.

Lord Kitchener har utkallat den andra canadensiska kontingenten till tjänstgöring vid fronten.

LIFLIGT I PARLAMENTET.

KONTINGENTEN AFRESER I NÄRMASTE FRAMTIDEN.

Lord Kitchener har utkallat den andra canadensiska kontingenten. Nyheten härom meddelades i parlamentet i lördags kväll af premiärminister Borden.

För tre månader sedan blif general Kitchener underordnad om, att styrkan var färdig i Canada att afsägja till Europa. Premiärministern sade, att alltsedan den tiden har krigsdepartementet hållit sig undertryckt om dess utrustning och då och då gifvit råd, som nog följts af de canadensiska myndigheterna. När nu kallelsen kommit, skall den andra kontingenten afresa i den närmaste framtiden (dagen uppgifves icke) för att förena sig med den första kontingenten vid fronten.

Meddelandet om Lord Kitcheners kallelse motogs med den största entusiasmen af båda partierna i underhuset. Sedan det upplästs, lämnade premiärministern en öfersikt öfver de åtgärder, de canadensiska myndigheterna vidtagit för att värfva, beväpna, träna och afsända trupper, allt sedan kriget utbröt. 101,560 militärer i Canada vid fronten erhålla nu lön ur Canadas statskassa. 35,420 man hafva sändts till Europa som den första kontingenten, och som en förstärkning af denna ha ytterligare sändts 982 man till Bermuda. En af delning på 100 man har sändts till garnisonen i St. Lucia. I Canada öfver de andra kontingenten till 22, 272. Reservinfanteribataljonen och Canadian Mounted Rifles uppgå till 27,979.

Rekruterade och organiserade för tjänstgöring i Europa, men icke mobiliserade, finnas 3,500 man. Alltså uppgår hela antalet canadensiska soldater, afsända för tjänstgöring i Europa, till 98,353. Därtill komma 9,777 man i garnison i Canada och en permanent styrka under utrustning på 2,430, sade premiärministern. I Storbritannien har upprättats träningsplatser för hvarje vapenslag i den canadensiska armén.

"Så långt man nu kan se", sade premiärministern, "komma 150,000 man att behövas, om kriget skulle räkna ytterligare ett år. Det vill säga en ursprunglig styrka på 50,000, som sändas öfver som förstärkning, plus 50,000 under utrustning i Canada."

Alla hufvudvågarna till Karpaterna äro nu i händerna på ryssarna. Sir Max Aitkin, officiellt ögonvitt för den canadensiska styrkan, har tvingats att återvända till England på grund af dålig hälsa.

Den brittiska ångaren Wayfarer har torpederats och sänkts af en tysk undervattensbåt.

De amerikanska ångarna Joseph W. Fordney och Navajo hafva tagits af brittiska kryssare och förts till Kirkwall, Skottland. Fordney var destination från New York till Malmö, Sverige, och Navajo från Galveston till Bremen. Navajo last bestod af bomull.

Tisdagen den 13 april. Efter att ägnats strid i Karpaterna börjar man nu vänta på slutet där. Ryssarna röra sig nu framåt på Ungerns slätter.

Från Petrograd rapporteras, att en häftig drabbning utkämpas i trakten af Uzkok passet.

I väster söka de allierade fortfarande taga St. Mihiel.

Meddelanden från och om de skandinaviska länderna.

Per telegraf. Enligt ett telegram som i tisdags f. v. återgafs i Stockholms tidningar har svenska ångaren England, på resa från Buenos Ayres till Göteborg, uppringsat af tyskarne på Östersjön och tagits till tysk hamn. Ångaren förde en last på sex tusen ton mats från amerikanska hamnar, som inköpts af svenska landbrukare.

Ett telegram från Stockholm meddelar om ett stundande möte mellan svenska, norska och danska redier med fartyg på den transatlantiska franselinjen till de lastkompanier något slag ko-operation. Initiativ därtill har utgått från norska redier.

Förslag om gemensam internationell neutralitetsflagg har framtagits från svensk håll, säger ett Berlin-telegram. Denna flagg skulle begagnas i blockad-zonen af alla neutrala nationer, så att det ej må bli känt om de skepp, som segla under flaggan, tillhör en af de större eller en af de mindre neutrala staterna. Förslaget, som säges ha väckt stor uppmärksamhet i Tyskland, framhåller den synpunkten, att först genom användning af internationell neutralitetsflagg kan man tala om, att internationell lag verkligen existerar. Endast verkligt neutrala nationer — d. v. s. sådana, som ej sälja något till krigförande länder och därigenom bidraga till kri-

ETT SVENSKT GULDBLÖLLOSPAR.



Mr. och mrs. Joakim Norsten. Det är icke så många äkta makar, som få vandra vid hvarandras sida ett half sekel, som kunna blicka tillbaka på femtio år af äktenskapligt lif, med all dess glädje och sorg. Därför är det ju också på sin plats, att de makar, hvilka detta beskåres, få femtiödagens dag af sitt bröllop på ett särskildt sätt, göra guldblölsdagen till en märkesdag.

Den 3 april kunde mr och mrs Joakim Norsten i Yorkton, Sask., få sitt guldblölsdag. Den storslagen fest, i hvilken en stor skara vänner och släktingar deltog, anordnades den dagen till det Aldriga brudparets åra. För denna fest redogöres utfortrigare i den närmaste framtiden.

AFILDEN ÄLDRING. Fröken Johanna Bährns, Stockholms äldsta invånare, afilden i den höga åldern af 106 år.

Fröken Johanna Bährns afled nyligen på Stockholms nya sjukhem i den höga åldern af 106 år. Det är länge sedan fröken Bährns födsel-dag började intressera allmänheten, och de senaste åren ha tidningarna alltid innehållit skildringar af dessa den gamla högtidsdagen. Blommor och gratulationer ha då strömmat till från när och fjärran, och vid eftermiddagskaffet har fröken Bährns själf brukat sköta värdskapet. Frisk och kry har hon nyligen alltid varit, och hennes intresse för det levande lifvet med dess snabba förändringar har aldrig mattats. Synen har varit god och likaså hörseln, och krafterna ha räckt till för både handarbete och promenader i trädgården, och när franska presidenten var här måste hon nödvändigt ut och titta på stäten. På sista tiden ha dock krafterna varit nedslagna, och den gamla har utan någon egentlig sjukdom tagit af sin rätt och mekaniskt slitts ut.

Fröken Bährns var skänkt till boden, och hennes föräldrar voro bondefolk. Alla hennes sysskon och andra anförvanter ha gått bort före henne. Ensam i världen har hon länge ättnitt fullt och skydd i konsal Ekman i Göteborg hem. Sedan flera år tillbaka har den gamla genoms fröherinnan Falkenberg, född Ekman, funnit en fristad å Stockholms nya sjukhem, där hennes långa lefnad nu nått sitt slut.

gets förläggande — skulle ha rätt att använda internationell neutralitetsflagg.

London, d. 7 april. — Den svenska ångaren Japan, hvilken den 8 jan. afsögade från Yokohama för Göteborg samt den norske ångaren Stava, hvilken den 10 mars afsögade från New York för Göteborg, hafva i dag af ett brittiskt örlogsfartyg införts till Leith, där deras last skall undersökas.

London, d. 6 april. — En dansk ångare har torpederats i Nordsjön. Man känner icke ångarens namn och vet icke om besättningen räddades eller ej.

Kristiania, d. 7 april. — Den norska regeringen har idag sändt en not till Tyskland, begärande \$70,000 i skadestättning för torpederandet af den norske ångaren Beiridge i Engelska kanalen den 15 febr. Af en undersökning framgick tydligt, att fartyget fallit offer för en tysk undervattensbåt.

Stockholm, via London, d. 7 april. — Skeppredare vänta att tillfångagandet af den svenska ångaren England af tyskarne kommer att föranleda mått och steg från den svenska sidan.

UR SENASTE SVERIGE-POST. Blanche Hamiltons jordfästning. — En särskildt representant. — Två spioner dömda.

— Grefvinnan Blanche Hamiltons jordfästning ägde nyligen rum på protestantiska kyrkogården utanför Porta San Paolo i Högtidshuset. Vänsterkoret i den gamla kyrkan var enkel och gripande. Den praktfulla kistan, alldeles öfverhöjdt med blommor, hade placerats mitt i det lilla kapellet, som också var rikligt emyckat med grönt och blommor. Tidigare på förmiddagen inleddes sig grefvinnan Hamiltons moder, som på grund af sjukdom kvarhållits i Basel och först nu anlänt till Rom, i kapellet för att i östördhet taga farväl af den döda.

Immigrationsström

En sådan väntas efter krigets slut.

Det kommer att blifva en ström af immigranter till Förenta Staterna och Canada, när kriget i Europa är öfver. Från Sir Thomas Shaughnessy, president för Canadian Pacific railway, som i lördags besökte Chicago på konferens till värlansställningen i San Francisco, Sir Thomas blif naturligen intervjuad och uppgaf dävid bl. a.:

"Befolkningen i norra och mellersta Europa börja känna sig mera fria att lämna fäderneslandet än någonsin förut. Värnepplikten måste bland annat blifva mera motbjudande för dem nu än någonsin förut. De nya länderna på denna kontinent komma att inbjuda dem att komma hit.

"Canada behöfver sig i ungefär samma ställning som Förenta Staterna. Vi hafva alla industriarbetare, vi behöfva. Hyvad vi nu behöfva är landbrukare, och vi gora lika stora ansträngningar för att erhålla sådana som järnvägarna i Amerikas västra stater."

Om tiderna i Förenta Staterna yttrade Sir Thomas så: "De dåliga tiderna i Förenta Staterna under det senaste året äro en följd af överspekulation. Det finnes inga verkligt ekonomiska orsaker till dessa hårda tider, och därför är väl mågans återvändande endast en tidsfråga."

Måne Sir Thomas Shaughnessy tors säga detsamma om Canada? Afilden judisk poet. Från Warchau meddelas, att Isaac Geretz, den störste judiske poeten i modern tid, aflidit, 63 år gammal.

Många immigranter. Nära 1,000 immigranter anlände till Canada från Europa under mars månad. De flesta af dem voro britter, och det stora flertalet begaf sig västerut.

Republikanerna vinna. William Hale Thompson, republikanska partiets kandidat för mar i Chicago, segrade vid valet där i tisdags f. v. Detta är första gången på många år stadens regering gått i republikanska händer.

Afilden vetenskapsman. Prof. Friedrich Lefler, den tyske vetenskapsman, som år 1884 upptäckte differentialberäkning, har aflidit i Berlin. Han var född 1852.

Förfärlig explosion. Från Aberdeen, Skottland, telegraferades i går, att en förfärlig explosion inträffat vid Lerwick (Shetlandsöarna). Håret strökt förstördes, och många lif gingo förlorade. Närmare detaljer saknas, när tidningen går i press.

Attentatförsök. Ett försök gjordes i torsdags att mörda sultanen af Egypten, Hussein Kemal. Då sultanen lämnade Abdin palatset, affyrdade en inföding ett skott mot honom. Detta träffade emellertid icke, och attentatmannen, som uppfyres vara en 25 år gammal köpman från Mansurah, blif genast gripen.

Drottningen till Tyskland. Enligt telegrafiskt meddelande från London den 7 detnes kommer drottning Victoria af Sverige att denna vecka afresa till Tyskland för att tillvaldare bosätta sig hos sin moder, och eskorterhertinnan af Baden, som bor i Karlsruhe.

Två rapporter. Majoritetens och minoritetsrapporter frammanför i fredags i parlamentet i Ottawa af den speciella komité, som sedan den 16 februari undersökt kvalliten i de skodon, som fumerats de canadensiska soldaterna. Som var att vänta, blif majoritetsrapporten rentvåkande. I denna ursakten de dåliga skodorna på grund af den skyndsammhet, med hvilken de måst levereras. Minoritetsrapporten däremot anklagar regeringen för att icke hafva tagit värd om soldaterna, och den förklarar, att i måndags antogs majoritetsrapporten af underhuset.

Hedrade uppdrag. Den bekante svensk-amerikanske aviatikern och uppfinnaren Nels J. Nelson i New Britain, Conn., som nyligen upfunnit ett nytt slags undervattensbåt, och som en följd af år varit sysselsatt med att konstruera både aero- och hydroplan, har af Harriman Motor Company i South Glastonbury engagerats för att konstruera åttio nya "sea planes" (ett nytt slags armad "hydroplan"), som skola tillverkas för Förenta Staternas flotta. Enligt kontraktet skall den första maskinen levereras till flottans öfningsskolor i Pensacola, Fla. den 15 maj, hvar efter en maskin skall levereras hvarannan vecka till dess hela beställningen är färdig.

I säkerhet. I vissa officiella kretsar i London uppses, att en särskildt representant för de tre skandinaviska kungarikerna väntas till London för en konferens med anledning af den fransk-engelska repressalblockaden.

Målet mot de för spioner häktade f. kyrpan Per Gustav Bertrand Strand och ryske understen Julius Georg Gavrilovitch Suni af dömdes d. 18 mars af Stockholms rådhusrätt. Strand dömdes att för landsförädel undergå straffarbete i fem år samt vara medborgerligt förtroende förlustig intill dess två år förlutit från det han efter utståndt straff blifvit frifrigiven. Suni dömdes däreför att för landsförädel undergå straffarbete i sex år och vara medborgerligt förtroende förlustig intill tre år förlutit från det han efter utståndt straff blifvit frifrigiven.

Ministerkris i Norge? Det råder oro inom norska regeringen på grund af meningsskiljaktigheter mellan krigsministern och den militära komitén, påstår ett telegram från Stockholm. Komitén, tillägger telegammlet, yrkar på reduktion af de militära kostnaderna med en million kronor, och åtskilliga ministrar säga stå i begrepp att resignera.

En ynglings visa.

Om bud mig bragtes: I morgon den kvinnas gåstär ditt hus, som skall vara din hjärtanskära...

Något om min resa i södra Saskatchewan.

Lyckligen anlänt till Winnipeg vill jag äfven meddela lita från de af mig sikt besökta platserna. Mitt förra besök...

Den gång inte vidare stort intresset på mig. Som jag var alldeles obekant, såg jag dock ingen annan utväg än att gå in på hans föreläsning...

När spårerna igenopas.

Göteborgs handelsutställning Landmannablad har under denna rubrik en märklig och mycket välskriven artikel, hvilken vi här vilja återge...

Jag har färdats i hela Belgien, och öfverallt såg jag samma syn. En befolkning, som knappast vägar hoppas om framtiden...

Från nykterhetsfältet.

Från nykterhetsfältet. (Denna utgåva redigeras af O. L. Helander, 418 Sinclair st., Winnipeg, och alla för saken intresserade torde hänvända sig till honom.)

ETT KEJSARORD. "Jag skulle skatta mig lycklig om det skulle lyckas mig att utrota alkoholismen ur det tyska folket..."

FRAN LOGEN "HOPPETS ANKAR" I PERCIVAL, SASK.

Efter en lång tystnad måste jag ta mig friheten att låta några få från logen säga några ord...

"JAG KAN HALLA MIG NYKTER ANDA." I Verdandisten läsa vi följande lilla förtäfliga bit:

HUFVUDVARK orsakas af ansträngning af ögonen...

HUFVUDVARK orsakas af ansträngning af ögonen. Lämpliga glasögon borttagas ansträngningen...

Konsulinnan B. roade sig på lediga stunder med välgörenhet och hade med särskild intresse ömfattat en familj A., som bodde fem trappor upp i ett hus vid Hornstull på Söder...

MRS. C. J. MEADOWS OPTOMETRIST

MRS. C. J. MEADOWS OPTOMETRIST. 10232 Jasper Avenue, Edmonton, Alta.

Herr och fru X. kommo vintertid till en gästgivaregård för att stanna öfver natten.

EVANS GOLD CURE.

EVANS GOLD CURE. 22 Vaughan Street, botar för alltid dryckessvana på tjuguhitta dagar utan någon borttagning från svennsättning...

International Hotel. Pris \$1.25 om dagen. SKANDINAVERNAS HOTELL. Boyle och Kinistino. EDMONTON, ALBERTA.

ANGKOL. För Angplöjning kan man också finna något bättre att använda. NORTH WEST COAL CO. — Box 1765 — Edmonton, Alta.

Män! Rådfråga Dr. Leigh Co., 177 No. State Street, B 14, Chicago, Ill.

Medicinsk. SJUKSKOTERSKA DUMAS — konsultationer för damer angående sjukdomar och oregelbundenheter fritt. 2-8.20. 408 Spence st., Winnipeg.

En kärkommen hälsning till GAMLA LANDET. Ni kan sända edra släktingar och vänner i Sverige genom att för dem prenumerera på Svenska Canada-Tidningen...

Belgien under tyskt herravälde.

Belgien under tyskt herravälde. Den första månaden försökte tyskarna blifva goda vänner med befolkningen i Belgien...

För skämtets vännar.

För skämtets vännar. — Sa' frun köpa nära här i dag? — Min goda mamma, jag är inte fru utan friherrinna!

Medicinsk.

Medicinsk. SJUKSKOTERSKA DUMAS — konsultationer för damer angående sjukdomar och oregelbundenheter fritt. 2-8.20. 408 Spence st., Winnipeg.

En kärkommen hälsning till GAMLA LANDET.

En kärkommen hälsning till GAMLA LANDET. Ni kan sända edra släktingar och vänner i Sverige genom att för dem prenumerera på Svenska Canada-Tidningen...

ALLOW ME TO PRESENT MY BEST FRIEND ROYAL YEAST CAKES. Includes an illustration of a woman and a tin of yeast cakes.

ORDET FRITT.

Alla Svenska Canada Tidningen... Alla Svenska Canada Tidningen presenterar...

ETT TACK. För välfärdigt anhållan om plats i... Eder välfärdigt anhållan om plats i...

ETT GENMALE. Herr red. för S. C. T. Eder ärde tidning... Herr red. för S. C. T. Eder ärde tidning...

FRAN WETASKIWIN, ALTA. Red. af S. C. T. Undertryckt anhållan härmed... Undertryckt anhållan härmed...

UR TVÅ BREF. Jag insänder dollarn för... Jag insänder dollarn för...

DEN FINSKA ADRESSEN TILL PRESIDENT WILSON. San Francisco, Cal., d. 30 mars 1915... San Francisco, Cal., d. 30 mars 1915...

FRAN KINISTINO, SASK. Jag får nu bedja red. om en liten... Jag får nu bedja red. om en liten...

ETT TACK. Jag får nu bedja red. om en liten... Jag får nu bedja red. om en liten...

FRAN KINISTINO, SASK. Jag får nu bedja red. om en liten... Jag får nu bedja red. om en liten...

ETT TACK. Jag får nu bedja red. om en liten... Jag får nu bedja red. om en liten...

FRAN KINISTINO, SASK. Jag får nu bedja red. om en liten... Jag får nu bedja red. om en liten...

ETT TACK. Jag får nu bedja red. om en liten... Jag får nu bedja red. om en liten...

FRAN KINISTINO, SASK. Jag får nu bedja red. om en liten... Jag får nu bedja red. om en liten...

ETT TACK. Jag får nu bedja red. om en liten... Jag får nu bedja red. om en liten...

FRAN KINISTINO, SASK. Jag får nu bedja red. om en liten... Jag får nu bedja red. om en liten...

ETT TACK. Jag får nu bedja red. om en liten... Jag får nu bedja red. om en liten...

FRAN KINISTINO, SASK. Jag får nu bedja red. om en liten... Jag får nu bedja red. om en liten...

ETT TACK. Jag får nu bedja red. om en liten... Jag får nu bedja red. om en liten...

FRAN KINISTINO, SASK. Jag får nu bedja red. om en liten... Jag får nu bedja red. om en liten...

ETT TACK. Jag får nu bedja red. om en liten... Jag får nu bedja red. om en liten...

FRAN KINISTINO, SASK. Jag får nu bedja red. om en liten... Jag får nu bedja red. om en liten...

ETT TACK. Jag får nu bedja red. om en liten... Jag får nu bedja red. om en liten...

kring 4 månader, räknadt från den 1... kring 4 månader, räknadt från den 1...

Rock Island, Ill., d. 3 april 1915. A prelojokommissionär vägnar... Rock Island, Ill., d. 3 april 1915...

Grundläggarna dag, som i våra församlingar... Grundläggarna dag, som i våra församlingar...

Da C. A. Blomster på den 1 april... Da C. A. Blomster på den 1 april...

SKENET AF FRIHETEN OCH FRIHETEN SJÄLF. (Fr "Framtidsvinklar")... SKENET AF FRIHETEN OCH FRIHETEN SJÄLF...

Expans, Sask 10 mars, 1915. Sakerligen är det många af oss... Expans, Sask 10 mars, 1915...

Att Gud är allrettslös närvarande... Att Gud är allrettslös närvarande...

AUGUSTANA COLLEGE OCH SEMINARIUM. Till våra församlingar och pastorer... AUGUSTANA COLLEGE OCH SEMINARIUM...

Grundläggarna dag. Till våra församlingar och pastorer... Grundläggarna dag. Till våra församlingar...

Vår synodalmötet i Ishpeming år... Vår synodalmötet i Ishpeming år...

Att Gud är allrettslös närvarande... Att Gud är allrettslös närvarande...

AUGUSTANA COLLEGE OCH SEMINARIUM. Till våra församlingar och pastorer... AUGUSTANA COLLEGE OCH SEMINARIUM...

Grundläggarna dag. Till våra församlingar och pastorer... Grundläggarna dag. Till våra församlingar...

Vår synodalmötet i Ishpeming år... Vår synodalmötet i Ishpeming år...

Att Gud är allrettslös närvarande... Att Gud är allrettslös närvarande...

AUGUSTANA COLLEGE OCH SEMINARIUM. Till våra församlingar och pastorer... AUGUSTANA COLLEGE OCH SEMINARIUM...

Grundläggarna dag. Till våra församlingar och pastorer... Grundläggarna dag. Till våra församlingar...

Vår synodalmötet i Ishpeming år... Vår synodalmötet i Ishpeming år...

Att Gud är allrettslös närvarande... Att Gud är allrettslös närvarande...

AUGUSTANA COLLEGE OCH SEMINARIUM. Till våra församlingar och pastorer... AUGUSTANA COLLEGE OCH SEMINARIUM...

Grundläggarna dag. Till våra församlingar och pastorer... Grundläggarna dag. Till våra församlingar...

händlingar form. Då först naikas vär... händlingar form. Då först naikas vär...

vara fria? Hvad hjälper det alla dessa... vara fria? Hvad hjälper det alla dessa...

O, frihet ur Guds hjärta född... O, frihet ur Guds hjärta född...

Att utmärkt toniskt och blockterande medel... Att utmärkt toniskt och blockterande medel...

Dr. Lang's Invalid PORTWINE... Dr. Lang's Invalid PORTWINE...

Dr. Lang's Invalid PORTWINE... Dr. Lang's Invalid PORTWINE...

Dr. Lang's Invalid PORTWINE... Dr. Lang's Invalid PORTWINE...

Dr. Lang's Invalid PORTWINE... Dr. Lang's Invalid PORTWINE...

Dr. Lang's Invalid PORTWINE... Dr. Lang's Invalid PORTWINE...

Dr. Lang's Invalid PORTWINE... Dr. Lang's Invalid PORTWINE...

Dr. Lang's Invalid PORTWINE... Dr. Lang's Invalid PORTWINE...

Dr. Lang's Invalid PORTWINE... Dr. Lang's Invalid PORTWINE...

Dr. Lang's Invalid PORTWINE... Dr. Lang's Invalid PORTWINE...

Dr. Lang's Invalid PORTWINE... Dr. Lang's Invalid PORTWINE...

Dr. Lang's Invalid PORTWINE... Dr. Lang's Invalid PORTWINE...

Dr. Lang's Invalid PORTWINE... Dr. Lang's Invalid PORTWINE...

Dr. Lang's Invalid PORTWINE... Dr. Lang's Invalid PORTWINE...

Dr. Lang's Invalid PORTWINE... Dr. Lang's Invalid PORTWINE...

Dr. Lang's Invalid PORTWINE... Dr. Lang's Invalid PORTWINE...

Dr. Lang's Invalid PORTWINE... Dr. Lang's Invalid PORTWINE...

Dr. Lang's Invalid PORTWINE... Dr. Lang's Invalid PORTWINE...

Edwin Olson. Hennes lofthymner. Det är blott... Edwin Olson. Hennes lofthymner...

The Vermont Dyeing & Chemical Co. Bed Bugs. Includes an illustration of a bed bug.

COAL J.G. HARGRAVE & CO. LTD. WHOLESALE & RETAIL. Includes an illustration of a coal pile.

FRITT BARBER AF BRACKBAND. Includes an illustration of a barber.

FRITT BARBER AF BRACKBAND. Includes an illustration of a barber.

FRITT BARBER AF BRACKBAND. Includes an illustration of a barber.

FRITT BARBER AF BRACKBAND. Includes an illustration of a barber.

FRITT BARBER AF BRACKBAND. Includes an illustration of a barber.

FRITT BARBER AF BRACKBAND. Includes an illustration of a barber.

FRITT BARBER AF BRACKBAND. Includes an illustration of a barber.

FRITT BARBER AF BRACKBAND. Includes an illustration of a barber.

FRITT BARBER AF BRACKBAND. Includes an illustration of a barber.

FRITT BARBER AF BRACKBAND. Includes an illustration of a barber.

FRITT BARBER AF BRACKBAND. Includes an illustration of a barber.

FRITT BARBER AF BRACKBAND. Includes an illustration of a barber.

FRITT BARBER AF BRACKBAND. Includes an illustration of a barber.

FRITT BARBER AF BRACKBAND. Includes an illustration of a barber.

FRITT BARBER AF BRACKBAND. Includes an illustration of a barber.

FRITT BARBER AF BRACKBAND. Includes an illustration of a barber.

FRITT BARBER AF BRACKBAND. Includes an illustration of a barber.

FRITT BARBER AF BRACKBAND. Includes an illustration of a barber.

Att farma är nöjsamt --när ni har till eders hjälp en 1915 Indian Motorcycle. Includes an illustration of an Indian motorcycle and a person riding it.

Svenska Canada-Tidningen

CANADA WEEKLY PUBLISHING CO. LTD. 215 Logan Avenue, Winnipeg, Man. Telefon Garry 3174.

Subscription rates table with columns for Mån & (1 förtäring), Mån & (2 förtäring), etc.

Presumerationsmedel kunna skidas såväl i registrerad brev som genom Post eller Express Money Order eller Postal Note.

Presumerat, som önskar sin adress ändrad, ombäda att inlämna både den gamla och den nya adressen.

Redaktionen är alltid tacksam för slyster och meddelanden från avseende på slyster eller slyster byggas och ho. Vid inlämnande av slyster försvinner skrift endast på en sida av blystark.

ANNONSER PÅ BEGRÄNSAD Tidningens annonspriser: 15.00 Dödsannonser med svart ram och kors 15.00

Onsdagen den 14 April 1915.

Intraset för kriget bland Manitobas invånare synes ha fått vika för intraset för den kungliga kommissionen.

Den kungliga kommissionen, som skall undersöka parlamentets skandalen i Manitoba, bör utan dröjsmål tillsättas.

Hvarför icke utnämna Bill Carriere från Le Pas till talman och föreläsa honom i oja. Det finns många, som gärna vilja se honom.

Konung George har föregått med godt exempel, då han lovat att icke skilja förtära alkoholhaltiga drycker och att bannlys sådana från hovet.

"Belgien är ett land, icke en väg", skref nyligen en liten kinesisk skolkosse i en taffelguppast. Det var just den erfarenheten, tyskarna gjorde.

"Mer produktion", är ett utmärkt ord, Mr. White, men det tjänar till intet, om det icke förändras till: "Mindre hinder och mera hjälp till produktion."

Boxningsporten — åtminstone den professionella — är rå och osmaklig. Men man kan ändå glädja sig över, att den notoriske negern Jack Johnson blef slagen.

Ontario, som förut stod främst i afseende på nykterhetsreform, har nu kommit efter Ryssland, Britannien och äfven Manitoba. Det är ingenting, att vara stolt över, skriver "The Globe" i Toronto.

Vi få på det enträgnaste uppmana våra landsmän att understötja den skandinaviska centralkomitén i Winnipeg. Allt fler och fler skandinaviska anhållningar som hjälpbehovande. Gärvar att alla slag mottagas med tack och samhet af komiténs sekretreter, redaktör Ingvar Olsen, 325 Logan Ave., Winnipeg.

Roblinregeringen har anslagit \$8,000 till målningar af talmanen i Manitobas lagstiftare, att upphängas i den nya parlamentsbyggnaden. Det blir naturligtvis mycket lärorikt och till ädla handlingar inspirerande att se upp till dylika politici, hvilkas sträfvan så godt som utan undantag varit själfvisk.

Det synes oss tämligen onödigt att utgifva \$8,000 för målningar af Manitobas parlamentsbyggnaden, hvilka skola upphängas i den nya parlamentsbyggnaden. Man kunde ju exempelvis hyrt ut väggarna i parlamentsbyggnaden till sådana, som önska sina bilder där. Och man kan vara förvisad om att förtjänsten blifvit ganska stor. Och lika uppbyggligt skulle det vara, att se dragen af hvem som helst på dessa vägar, som af en del eller mindre hederliga yrkespolitici.

Jag hoppas, att de svenskar som hittills varit och fortfarande äro idel eld och lågor för tyskarnes innerligt och hjärtligt glädjas åt att dagligen läsa om huru dessa utan minsta varning sänka svenska fartyg trots att svenska flaggan svajar å deras toppar; huru dessa tyskar lägga emborg på de brodbäitarna som köpts för svenska pengar och som svenska mark bunnas efter; hur... Ja, jag kan ej annat än jubla, högaktat, ålska, värde dem samt instämna med en inspirerad sångare:

"Tagen, tyskar, denna hälsning, som från hjärtats djup är ljuden, tagen henne som ett öko af brandens varma röst."

(E. S. — i "Nordstjärnan").

Ingen orsak till misströstan

Om vi vilja vara ärliga, måste vi erkänna, att tiderna i Canada äro dåliga. Vi måste äfven erkänna, att orsaken därtill icke blott är kriget, utan fast hällre den oerbörliga öfverspekulationen och det minskade intraset för jordbruk, som varit så utmärkande drag de senaste åren i Canada. Vi måste äfven inse, att det kommer att taga rundlig tid, innan tiderna åter bli goda, att vi endast så småningom kunna arbeta oss fram till normala förhållanden. Men detta behöfver icke afskräcka oss och nedslå oss. Tvärtom bör det blifva oss alla en sporre till att redan i dag börja arbeta på landets välfärd. Canada är mycket rik, dess naturliga resurser äro nästan outtömliga. Men dessa måste användas och användas rätt.

I rätt riktning.

Senaten omlinjeterjade i torsdagens dag, som framgick i parlamentet af justitieministern, hvar föreslås, att supreme court bemyndigas att bera apeller från provinnsdomstolar i provinns alla valrättsfall. Och senaten handlade här-folkomligt riktigt.

Canadas supreme court är en federal institution. Det har varit dess sedvanja att vägra att öfverläsa apeller från provinnsdomstolar i valrättsfall. För en tre år sedan visade denna tydligt, då man sökte apellera från domstolar i Alberta i ett omstridigt fall för den provinssiella valkretsens Edmonton.

Icke desto mindre antog Manitobas lagstiftare 1914 en ny Controverted Elections act, enligt hvilken utslag af domstolar i provinns i dylika rättsfall kunde öfverklagas i Supreme court. Under den senaste sessionen amenderades denna lag ytterligare.

Under diskussionen härom i lagstiftaren uttalade Mr. A. B. Hudson den åsikten, att lagen låg utanför lagstiftarens makt, då supreme court i intet afseende var föremål för provinnsjurisdiktion. Liberalerna sökte omlinjeterja billen, men förgäfvades.

Tydligen med tanke på Mr Hudsons uttalande väjade provinnsregeringen till dominionregeringen, att denna skulle introducera en bill i dominionparlamentet, enligt hvilken supreme court skulle bemyndigas att höra dylika apeller. Sir Wilfrid Laurier och R. B. Bennett opponerade sig emot billen. Både påpekat de icke önskvärda i att dominionparlamentet antog en lag, hvarigenom valpetitioner i provinns icke skulle kunna föras upp i Supreme court. Men i denna fråga insisterade på, att billen antogs, och den erhöi vederbörligen sin tredje läsning i underhuset.

I senaten blef den emellertid genast nedgjord, och det är ganska säkert, att justitieministern icke begrätor billens öde. Han framlade den antagligen under stark påtryckning från Hon. Robert Rogers.

De enda, som sörgja billens öde, äro antagligen Manitobas regering och Mr Rogers, hvilkas politiska öde är så nära länkad vid Sir Rodmond Roblins. Afseken med denna bill var att omöjliggöra, att valpetitioner rätteligen behandlades i provinns. Genom att apellera till supreme court på preliminära invändningar och senare på petitionen själf, kunde så dragas ut på tiden, att lagstiftarens lif kunde utgå, innan den medlem, hvars plats anfallits, kunde afslutas.

Omintetgörandet af denna bill har för Manitoba det goda med sig, att det finnes några möjligheter för, att protesterna mot Hon. dr. Montague och andra medlemmar af regeringens majoriteten kunna komma att rätteligen undersökas under innevarande parlamentsförelser.

Den verkliga orsaken.

Så småningom hafva vi börjat förstå den verkliga orsaken, hvarför England deltagit i världskriget. Det har uppgifvits tillräckligt med orsaker för att fylla hela volymer. Men den bästa och uppriktligaste förklaringen till den yttersta orsaken gifvas i en nyligen publicerad redaktionsartikel i "London Times". Times framkommer icke med tomma chauvinistiska fraser om krigets härlighet, hjälteedader eller kampen mellan rasidder om världsherravaldet. Den säger helt enkelt, att en mycket allmoglig instinkt för England är att fylla på denna tillfälle.

Den märkliga redaktionsartikeln lyder så i öfversättning: Det finnes tydligen ännu flera engelska, som storieligen mistaga sig angående de orsaker, som tvingade England att draga svärdet. De veta, att det är tyska flaggans förtäring, som fyllde bägaren och kom Englands folk att insistera på krig. De reflektera icke över, att vår ära och våra in-

träsen måste hafva tvingat oss att förena oss med Frankrike och Ryssland, äfven om Tyskland samvetsgrant respekterat de små grannarnes rätt och sökt tränga sig in i Frankrike genom de östra fästningarna. Den tyske kanslern har mer än en gång insisterat på denna sanning. Han har tydligen föreställt sig, att han framdragit ett starkt argument mot oss genom att framhålla detta. Detta likasom annat visar hans fullständiga missuppfattning af vår hällning och vår karaktär. Invasionen i Belgien och de afskyvärda brott, som följde denna, ha verkligen djupt rört oss. I likhet med Tyskland hafva vi lovat att upprätthålla Belgiens neutralitet. I öfverensstämmelse med detta kint oss med hedrens band bundna att hålla det ord, vi gifvit. Men vi veta mycket väl, att då vi höllo det, gick själftrissat hand i hand med heder, med rättvisa och medlidande. Hvarför garanterade vi Belgiens neutralitet? För en tvingande orsak af själftrissat. För den orsak, som alltid kommit oss att motstå etablerandet af en stormakt med emot vår öst kust, för den orsak, som oss intet försvära Nederländerna mot Spanien och mot bourbonernas och Napoleonens Frankrike. Vi hålla vårt ord, då vi gifvit det, men vi gifva det icke utan verkligt praktiska orsaker, och vi vilja icke agera någon slags intermeddon Don Quixotes, som ständigt är redo att afhjälpa missförhållanden, som icke skada oss.

Herr von Bethmann Hollweg har folkomligt rätt. Äfven om Tyskland icke gjort invasionen i Belgien, hade heder och inträse förenat oss med Frankrike. Vi hade visserligen vägrat att gifva det eller Ryssland något bindande löfte förrän i sista minuten. Vi hade emellertid under många år lätit dem båda förstå, att de örtlätst anförlo, kunde de lita på vår hjälp. Detta samförstånd har politiskt budit de tre makterna tillsammans. Det hade blifvit, som Tyskland själf insåg, en kraftig faktor, då det gällde bevarandet af den europeiska freden. England har dragit fördelar därif. Likasom dess allierade. England skulle för alltid hafva ydnadett sig, om det, sedan det handlat i förbund med dem i deras fasta tro, att det skulle undvika dem i en rättvis strid, dragit sig undan i farans stund. Det var just detta, herr von Bethmann Hollweg tvingade oss att göra. Han såg, att om vi gifva våra fika luskelser och begick denna låga handling under förövandning, att vi icke gifvit ett tekniskt löfte om hjälp till våra vänner, skulle vi aldrig mer få några vänner. Att få oss in i en sådan ställning af vanhederlig isolering har länge varit en afsjelsdröm vid Wilhelmstrasse. Det skulle betydligt hjälpa Tyskland på målet, världsvärd, till hvilket, såsom det tydligen inser, Englands undergång eller förordning skulle en nödvändig förberedelse. Men här är åter, såsom i fallet Belgien, "hederlighet, hederlighet bäst politiken". Vi förenades oss med tripelententen, emedan vi insåg, att tiden för "splendid isolation" var förgången. Vi återvände till vår historiska politik, makten själfvikt, och vi återvände därtill af samma orsak, som föranledde våra fäder att antaga den.

I detta krig kämpar England, såsom vi ofta påpekat, för samma sak, som det kämpade för mot Filip II, Louis XIV och Napoleon. Det kämpar de undertryckta kamp, det är sant, i Belgien och Serbien, och det gläder sig över, att det står på deras sida mot tyrannerna. Det hjälper sina stora allierade i kampen för deras jord och hem mot angriparen, och det är stolt över att gjuta sitt blod för en så helig sak. Men det kämpar icke hufvudsakligen för Belgien eller för Serbien, för Frankrike eller för Ryssland. De intaga en stor plats i dess hjärta, men de komma i andra rummet. Den första platsen hör, och hör med rätta, till England själf. Det är för det, som dess söner kämpat och dött i löppgrävarna och på slagfältet vid Picardy och Artois, som dess flotta oafbrutet bevakat Nordsjön och dess kanoner hörs från Stilla hafvet till Dardanellerna. Våra soldater och våra sjömans försvara sina hem och sina landsmän hem på fransk jord eller i turkiska vatten, lika väl som om de kämpade mot tyska trupper i Norfolk eller tyska fartyg vid Harwich. Våra fiender äro aflägsna, men krossade de våra allierade, som de trodde, att de skulle göra, skulle ett anfäll på oss icke vara långt borta! Tyskland skruter med, att det är dess mission att upprätta ett stort världsrike, genom hvilket det kan gifva mänskligheten sina ideal. Vårt rike och våra ideal äro de hufvudsakliga hindren i dess väg. Detta är nyckeln till dess världspolitik. Det är därför det i åratl intryger i Egypten, Indien och Syd-

afrika. Det är därför det med afund-sjuk påpasslighet bevakat våra inhemska kontroverser och de antagna symtomten till vår dekadens. Det är därför det åter och åter sökt så miss-tv mellan oss och våra allierade och hvarför det senaste försökte muta oss till förräderi. Dess må i detta krig är att splittra tripelententen, men att splittra ententen för att förstöra det fria brittiska riket och på dess ruiner uppbygga ett tyskt världsrike af militarisk och byråkrat. Tyskland hatar oss, förklarar det, med ett mera hämndlyst hat än det hyser till Belgien och fransmän. Det hatar oss, emedan det afundas oss, och emedan vår heder och vårt sunna förnuft genombrutt dess diplomatiska svaga snor. Det är för att rädda oss för de dödsbringande följderna af dess ondska, som vi nu stå i vapen. För att skydda våra hem för mord och våldtäkt, från det organiserade röfveri och systematiska mordbränneri, som vi sett på andra sidan kanalen, för att skydda kejsarriket och vår ras rest sig till en så väldig karnval, för att för våra barn och för mänskligheten bevara det andliga art, som Britanni en förköppelärd, och hvars väktare det är — det är för detta vi till Frankrikes slagfält sända de största och starkaste arméer, vår historia någon sin kät, det är för detta England lovat att gifva sin sista shilling och sin sista man.

A Parsons' downfall. Öfversättning från danskan af Birchers "Fræsten i Vejby", af J. Hansen. Pris 25c. Boken kan erhållas hos författaren, C/o Columbia Press Ltd., Winnipeg.

SKAFFA EDERT FARMHEM FRÅN CANADIAN PACIFIC. Ett väldigt område af det mest fruktbara land i västra Canada till salu till låga priser och lita afbetalningsvillkor, från \$1100 till \$3000 för farmland med lämpligt regnfall — bevätningsland från \$35.00. Villkor en tjugondel kontant, resten inom tio år. I bevätningsdistriktet län för farmbygdar etc. upp till \$2,000, äfven betalbara inom tjugo år. Renta endast 6 procent. Här är ödet, tillfälle, att öfver farmbesittning genom att erhålla angränsande land eller skaffa edra vänner som grannar.

LITTERATUR. F. W. RUSSELL, Land Agent, Desk 20, Department of Natural Resources, C. P. R., Winnipeg.

Huru jag botade min katarr. Omtaladt på ett enkelt sätt. Utan apparater, respiratorer, salvor, medicamentöst vatten, droger, rök eller elektricitet.

LÄKER DAG OCH NATT. Det är ett nytt sätt. Det är något absolut olika. Inga medicamentösa vatten, sprays eller skjuklit luktande salvor och krämer. Ingen atomiser eller någon apparat af något slag. Inget att röka eller inandas. Ingen ånga eller gnidning eller massage. Ingenting af det slaget alls. Något nytt och olika, något behagligt och hälsosamt, något som genast har framgång. Ni behöfver icke vänta och dröja, och betala ut en massa pengar. Ni kan stanna den på en natt — och jag vill med nöje omtala huru — fritt. Jag är icke någon doktor och detta är icke s. k. doktorsrecept — men jag är botad och mina vänner har botades och ni kan blifva botad. Edert lidande skall stanna genast som genom ett medel.

KRIGET. (Forts. fr. sid. 1.) regeringen för att försvara svenska rättigheter, i synnerhet som ångaren äges af sjömanstier Broström. Man har kraftigt framhållit till Tyskland att fartyget måste frigifvas.

Köpenhamn, d. 7 april. — Ryssarna uppgifvas hafva börjat ett undervattenskrig mot Tyskland i Östersjön, liknande det tyska mot England. Kristiania, d. 7 april. — Som "Nove Vrevya" publicerat en rapport, att en försvarsallians ingåtts mellan de skandinaviska länderna på grund af ett eventuellt anfäll på en af dem från Tyskland eller Ryssland. Ege och modern tandläsning. Ett förklara, att detta rykte saknar grund.

Kristiania, d. 7 april. — Den norska regeringen har nalkats Tyskland för en förklaring af sänkandet af en tysk undervattensbåt af en norsk bark den 2 april i Nordsjön. Den norska regeringens påpek, att barken var lastad med timmer och att timmer strakts

VACKRA SIDENBITAR. — Stor sortering i rika färger och vackra mönster, stort paket för 10c. eller 3 för 25c.

Specialties Sales Co. P. O. Box 1836, Winnipeg.

SCANDINAVIAN AMERICAN LINJEN. Seglingar från New York: 13 Maj Frederik VIII, 19 Maj United States, 23 April, 3 Juni Oscar II, 29 April, 10 Juni. Närmaste LOKAL AGENT reserverar hyttplatser. A. E. JOHNSON CO., 300 First Ave. So., Minneapolis, Minn. P. M. DAHL S. S. AGENCY, 325 Logan Ave., Winnipeg.

"Yellow House Ranch" eller Littlefield Lands, Lamb county, nordvästra Texas, bestående af 390,000 acres på båda sidor af den stora Santa Fe järnvägen och ägd af en man, kommer att delas ut i farmar från 5 acres och mer. Jag har personligen besökt denna plats och funnit den vara den bästa plats, vi nu kunna finna i landet för etablerande af en stor skandinavisk koloni. Emdan klimatet är mildt och hälsosamt, jorden är rik, vattnet rent, transport- och marknads-faciliteterna utmärkta. Ingen kostnad för rojning, landet jämt och redo för plögen hela året. Den kreatursfvel är mycket inkomstbringande. Pris på land \$30 per acre på låta villkor; skrif till mig och jag vill gifva eder pålitliga uppgifningar och omtala för eder bästa sättet att komma dit från edert nuvarande plats. Detta är inget lösn- och kreatorsfvel, det är en förvisad om, att denna förhållanden sådana de beskrifvas. Adresser: Emil Lindberg, 507 Metropolitan bldg., Minneapolis, Minn.

Naturaliseringspapper utfärdas af undertecknad. Ansökning om medborgarskap skulle icke personligen. Upplysningar lämnas, om ni tillskrifver. J. A. HAMBERG, Svenska Canada Tidningen, 325 Logan Ave., Winnipeg.

Mediciner SKRIFTMATERIALER Postorder mottagas Expedieras skyndsamt. ELMWOOD DRUG STORE, J. KERR BROWN, Pharm. B. Apotekare. Fyllat: 308 Nairn Ave., 200 Kelvin St. Tel. St. John 1146. Tel. St. John 860

Mediciner SKRIFTMATERIALER Postorder mottagas Expedieras skyndsamt. ELMWOOD DRUG STORE, J. KERR BROWN, Pharm. B. Apotekare. Fyllat: 308 Nairn Ave., 200 Kelvin St. Tel. St. John 1146. Tel. St. John 860

Mediciner SKRIFTMATERIALER Postorder mottagas Expedieras skyndsamt. ELMWOOD DRUG STORE, J. KERR BROWN, Pharm. B. Apotekare. Fyllat: 308 Nairn Ave., 200 Kelvin St. Tel. St. John 1146. Tel. St. John 860

rapporterar, att han mött brittiska kryssare, som rådt honom att hålla sig nära kusten. Kapten Sorenson af den norska ångaren Vestillo rapporterar, att han observerat en större skvadron slag-skepp med tysk flagg omkring tolv mil väster om Utisro, vid den norska kusten. Han räknade till tolv och såg rök från två andra. De gingo i nordlig riktning och inom en timme voro de utom synhäll.

Köpenhamn den 12 april. — Tidningar i Bergen, Norge, meddela, att allt tyder på, att en stor sjödrabbning utkämpas vid Sartoro Island på den norska kusten kl. 11 s. m. i onsdags. Invånarna börde härtig kunnad och såg rök från kanoner. Jorden skakas och fönstren skallrade. Många människor samlades på stranden, övertygade om, att en verklig sjödrabbning ägde rum. I torsdags morse synes en skvadron vid Uteleia, 27 mil därifrån. Än i väg i nordostlig riktning. Skvadronens nationalitet är okänd.

Köpenhamn d. 12 april. — Rapporten om en stor sjödrabbning mellan brittiska och tyska flottor diskuteras i eftermiddag, då ågnarna af en fördrojd ångare rapporterades, att den återvärdt till Hangesund på grund af en sjödrabbning i dess väg. Kaptenen på en innska, norska och danska fartyg har rapporterat, att de mött tyska fartyg på Nordsjön, och kaptenen på en norsk ångare från Bergen

afskär halsadern. Man pröfvar kortven genom att äta den; godt. Profvet på att D. & D. Cyclone Cultivator är den bästa är, att den kör upp iakttagelsen i landet och täcker det med småkornig "mulch" och påsätter en ren, hälsosam yt "surcingle" för att hålla den där; jag har bearbetat åttio acres med den, och jag har icke behöft borttaga smuts från bladen mer än två eller tre gånger. Jag tror, att det är det bästa, jag någonsin sett för tistlar. I den förhoppningen, att ni får sälja fler, tecknar jag Med utmärkt högaktning. H. J. JOHNSON.

SUTTONS BOTEMEDEL MOT BENIKE-MASK och SUTTONS ÖRTER. Hundratals intyg lika följande: En valkänd affärsmans hustru säger: Jag led under fem år af förstoppning, magkäkomor och reumatism, jag köpte Suttons "botemedel" mot benikemask och Suttons örter, som varade i trettio dagar. Genom den första dosen borttogas nälmaskar, trädmaskar och en benikemask. Det är nu många månader sedan, och jag är så frisk som någonsin förut. Jag rekommenderar sin af mina vänner Suttons botemedel mot benikemask och Suttons örter sveko aldrig. Pris \$5.00.

Adressera SUTTONS HOME CURES 229 Pacific Ave., Winnipeg, Man. Hörnet af King St.

Skandinavisk tandläkare DR. T. G. Moxnes. L.D.S., D.D.S., D.M.T. Guldmedalj och diplom i Brussel 1910 för guldarbete och annat tand-läkarearbete. Mottagningstid: 9-12, 1-5, 7-8-30. Smärtfri behandling. Broarbete och modern tandläsning. Röntgenstrålar för tanddiagnos. Spec. Behandling af Riggs sjukdom (en sjukdom, hvarf tanderna lossna i tandkötet och kribbet). 620 1-2 MAIN STREET, Ingång Logan Ave. Tel. G. 2030.

RISKERA JUST EN CENT. Sänd inga pengar. Just edert namn och adress på ett brefkort. Säg: "Bäste Sam Katz: Var god och omtala för mig hur ni botade eller katarr och huru jag kan botas min." Det är allt ni behöfver säga, jag skall förstå, och jag vill sända eder fullständiga uppgifningar om FRITT costat. Droj iakt. Sänd ett brefkort eller skrif ett bref till mig idag. Tänk icke på att vänta denna botemedel, som kan göra eder, hvarv det gjort för mig. SAM KATZ, Room B 1901, 142 Mutual St., Toronto, Ont.

Skandinavisk Tandläkare. Aluminium- och guldplattor för proportionerliga låga priser. Tänder smärtfritt utdragna. Fri undersökning. Dr. PHILIP A. ECKMAN, 105 Carlton Building, Ett block öfvanför Eatons. Telefon Main 2622. KONTORSTID: 9 f.m. till 8 e.m.

Skandinavisk Tandläkare. Mediciner SKRIFTMATERIALER Postorder mottagas Expedieras skyndsamt. ELMWOOD DRUG STORE, J. KERR BROWN, Pharm. B. Apotekare. Fyllat: 308 Nairn Ave., 200 Kelvin St. Tel. St. John 1146. Tel. St. John 860

Skandinavisk Tandläkare. Mediciner SKRIFTMATERIALER Postorder mottagas Expedieras skyndsamt. ELMWOOD DRUG STORE, J. KERR BROWN, Pharm. B. Apotekare. Fyllat: 308 Nairn Ave., 200 Kelvin St. Tel. St. John 1146. Tel. St. John 860

Skandinavisk Tandläkare. Mediciner SKRIFTMATERIALER Postorder mottagas Expedieras skyndsamt. ELMWOOD DRUG STORE, J. KERR BROWN, Pharm. B. Apotekare. Fyllat: 308 Nairn Ave., 200 Kelvin St. Tel. St. John 1146. Tel. St. John 860

Skandinavisk Tandläkare. Mediciner SKRIFTMATERIALER Postorder mottagas Expedieras skyndsamt. ELMWOOD DRUG STORE, J. KERR BROWN, Pharm. B. Apotekare. Fyllat: 308 Nairn Ave., 200 Kelvin St. Tel. St. John 1146. Tel. St. John 860

Skandinavisk Tandläkare. Mediciner SKRIFTMATERIALER Postorder mottagas Expedieras skyndsamt. ELMWOOD DRUG STORE, J. KERR BROWN, Pharm. B. Apotekare. Fyllat: 308 Nairn Ave., 200 Kelvin St. Tel. St. John 1146. Tel. St. John 860

Skandinavisk Tandläkare. Mediciner SKRIFTMATERIALER Postorder mottagas Expedieras skyndsamt. ELMWOOD DRUG STORE, J. KERR BROWN, Pharm. B. Apotekare. Fyllat: 308 Nairn Ave., 200 Kelvin St. Tel. St. John 1146. Tel. St. John 860

LÄKARE. 415-417 Pritchard Ave., Winnipeg. Tel. St. John 474. DR. R. GERZABEK. TYSK LÄKARE. som erhöiit diplom i Österrike-Ungern, Tyskland, London, England, Canada etc. F. A. assisterande läkare vid de kungliga och kejserliga sjukhusen i Wien, Krakau, Prag, Berlin, Paris och London, England. SPECIALIST för mag- och lungsjukdom, sjukdom i källfröna, köns och framtids sjukdomar, sår, förtäringar och operationer. Behandling i och utom hemmet. Skrif till mig privat sjukhus. Bekände läkare å St. Boniface och General Hospital. Mottagningstid: 8-12 f.m. 2-6 e.m. 7-10 aftonen.

DR. McFARLEN, 312 Nairn Ave., Tel. St. John 850. Öfvanför Elmwood Drug Store. KONTORSTID: 3-4 och 7-8 e.m.

Björnson & Brandson. LÄKARE. Cor. William and Sherbrooke. Mottagningstid: 2-3, 7-8 e.m. Bostadstelefoner: Garry 321-Garry 768

J. A. McTAVISH, M.D. LÄKARE OCH KIRURG. Hörnet af Kelvin st. och Gordon ave., Elmwood, Winnipeg. KONTORSTID: 10 f.m. 12-2 och 6-7 e.m. Tel. St. John 1947 eller St. John 187, dag eller natt.

DR. HANS HERSCHMANN. Suite 442-444 Somerset bldg. Tel. Main 4695. Öfver fyra år i allmänna sjukhuset i Wien. Specialist på luft- och könsjukdomar. Läkare prof. Ehrlichs preparat 606. Mottagningstid: 1:30-3:30 och 6:30-8 e.m. Väning: 363 College ave. Tel. St. J. 465

DR. S. W. AXTELL. Telefon Main 3296. Chiropactic, Spontyloteli, Thermotherapy, Massotherapy, Massage, Electro-Therapy, Röntgenotherapy, Galvanism, Faradism, Sinusoidal Currents, High-Frequency Currents, ALL-AMEYER UTAN MEDICINER. 258 1/2 Portage Ave., Winnipeg, Man.

Dr. R. L. HURST. Medicine af Royal College of Surgeons, Eng. land. Licentiat af Royal College of Physicians, London. Specialist: Brost, nerv- och kvinnosjukdomar. Kontor: 305 Kennedy Bldg., Portage Ave., midt emot i Eaton. Telefon Main 814. Res. Phone Garry 1179. Kontorstid: 2-5, 7-9.

Dr. S. C. Peterson. Skandinavisk läkare och kirurg. Specialist i kvinnö- och könsjukdomar. Kontor: Suite 1, Sec. D. Fort Garry Court. TIDMÅR: 10-12 i. Kontorstelefon Main 5320, Bostadstelefon Garry 1225.

SKANDINAVISK ADVOKAT. Telefon: Kontor, Main 50 & 51. Residens, Sher. 4440. A. M. DOYLE, L.L.B. Advokat, juridiskt ombud, notarie, etc. 314 Sterling Bank Bldg., Winnipeg.

SKANDINAVISKA ADVOKATER. 811 McArthur Bldg. Telefon: Main 4503 och 4504. ROTHWELL, JOHNSON & BERGMAN. P. O. Box 1656. MANITOBA. WINNIPEG.

Ambulans tillhandalärlig. THE J. THOMSON CO. Begravningsentreprenörer. 501 Main St. Tel. M. 1 Winnipeg, Man. Midt emot City Hall.

A. S. BARDAL. BEGRAFNINGSVÄR. Begravningsaffären skyndsamt och till moderat pris. HYKSEVERK. Första klassens drocker. Kontorstelefon: Garry 508 och 576. Bostadstelefon: Garry 2161. BARDAL BLDG., 343 Sherbrooke Str.

BAD, MASSAGE OCH "PHYSICAL CULTURE". Bright's disease, reumatism, diabetes, dropcy, gallsten, förstoppning, njur- och blås sjukdomar och all slags nervositet kureras genom vår behandling med Robinsons berömda brunns-vatten. Tussentals fall, som uppgifvis af läkare hafva botats af denna metod. Skrif eller besök oss och erhåll upplysningar. Winnipeg Institute of Chiropactic. 288 Graham Ave., Tel. Main 1560, Winnipeg.

INTERNATIONAL DENTAL PARLORS. STEIMAN BLOCK, Hörnet Belkirk och Andrews. NYA PRISER: Reguliära \$10.00 kronor för \$7.00. Reguliära \$7.00 kronor för \$5.00. PLATTOR från \$5.00 till \$9.00

INTERNATIONAL DENTAL PARLORS. STEIMAN BLOCK, Hörnet Belkirk och Andrews. NYA PRISER: Reguliära \$10.00 kronor för \$7.00. Reguliära \$7.00 kronor för \$5.00. PLATTOR från \$5.00 till \$9.00

CANADA NYHETER

BRITISH COLUMBIA

Städer till Vancouver kommer le...
De arbetstidiga plundras. En massa arbetstidiga i Vancouver började i tisdags kvällen...

Drunningsolycka. Joe Hamel, en farfar till Vancouver kommer le...
Dödsfall. Jean Viala, en 18 år gammal fransman, föll i söndags nedför en sluttning vid Queen Mine, Sheep Creek...

ALBERTA

Bland dem, som besökte Wetaskiwin under påskan, märktes miss N. Carlsson från Camrose.
John F. Peterson, som några veckor besökt vännerna i Wetaskiwin, återföreliden dagen till gitt hem i Kolowna, B. C.

En trefling som. Vid en undersökning i Amaranth angående tysken Samuel Dulkeys död, förklarade juryn, att Dulkey kommit till sin död den 4 april i sin sönn, Henry Dulkeys hem...

En värdig. Eld utbröt i torsdags i Carleton folkskola. Byggnaden blef totalt förstörd. Den värderades till \$5,000 med en försäkring på \$5,000. Orsaken är okänd.

En värdig. Eld utbröt i torsdags i Carleton folkskola. Byggnaden blef totalt förstörd. Den värderades till \$5,000 med en försäkring på \$5,000. Orsaken är okänd.

En värdig. Eld utbröt i torsdags i Carleton folkskola. Byggnaden blef totalt förstörd. Den värderades till \$5,000 med en försäkring på \$5,000. Orsaken är okänd.

En värdig. Eld utbröt i torsdags i Carleton folkskola. Byggnaden blef totalt förstörd. Den värderades till \$5,000 med en försäkring på \$5,000. Orsaken är okänd.

En värdig. Eld utbröt i torsdags i Carleton folkskola. Byggnaden blef totalt förstörd. Den värderades till \$5,000 med en försäkring på \$5,000. Orsaken är okänd.

En värdig. Eld utbröt i torsdags i Carleton folkskola. Byggnaden blef totalt förstörd. Den värderades till \$5,000 med en försäkring på \$5,000. Orsaken är okänd.

En värdig. Eld utbröt i torsdags i Carleton folkskola. Byggnaden blef totalt förstörd. Den värderades till \$5,000 med en försäkring på \$5,000. Orsaken är okänd.

En värdig. Eld utbröt i torsdags i Carleton folkskola. Byggnaden blef totalt förstörd. Den värderades till \$5,000 med en försäkring på \$5,000. Orsaken är okänd.

En värdig. Eld utbröt i torsdags i Carleton folkskola. Byggnaden blef totalt förstörd. Den värderades till \$5,000 med en försäkring på \$5,000. Orsaken är okänd.

En värdig. Eld utbröt i torsdags i Carleton folkskola. Byggnaden blef totalt förstörd. Den värderades till \$5,000 med en försäkring på \$5,000. Orsaken är okänd.

En värdig. Eld utbröt i torsdags i Carleton folkskola. Byggnaden blef totalt förstörd. Den värderades till \$5,000 med en försäkring på \$5,000. Orsaken är okänd.

En värdig. Eld utbröt i torsdags i Carleton folkskola. Byggnaden blef totalt förstörd. Den värderades till \$5,000 med en försäkring på \$5,000. Orsaken är okänd.

Saskatchewan-distriktets årsmöte. Young d. 23 och 24 mars Young ligger 117 mil nordväst från Regina...

En värdig. Eld utbröt i torsdags i Carleton folkskola. Byggnaden blef totalt förstörd. Den värderades till \$5,000 med en försäkring på \$5,000. Orsaken är okänd.

En värdig. Eld utbröt i torsdags i Carleton folkskola. Byggnaden blef totalt förstörd. Den värderades till \$5,000 med en försäkring på \$5,000. Orsaken är okänd.

En värdig. Eld utbröt i torsdags i Carleton folkskola. Byggnaden blef totalt förstörd. Den värderades till \$5,000 med en försäkring på \$5,000. Orsaken är okänd.

En värdig. Eld utbröt i torsdags i Carleton folkskola. Byggnaden blef totalt förstörd. Den värderades till \$5,000 med en försäkring på \$5,000. Orsaken är okänd.

En värdig. Eld utbröt i torsdags i Carleton folkskola. Byggnaden blef totalt förstörd. Den värderades till \$5,000 med en försäkring på \$5,000. Orsaken är okänd.

En värdig. Eld utbröt i torsdags i Carleton folkskola. Byggnaden blef totalt förstörd. Den värderades till \$5,000 med en försäkring på \$5,000. Orsaken är okänd.

En värdig. Eld utbröt i torsdags i Carleton folkskola. Byggnaden blef totalt förstörd. Den värderades till \$5,000 med en försäkring på \$5,000. Orsaken är okänd.

Ett föreläsning har kommit upp i East Selkirk att där upprättas en veckomarknad för boskap och trädgårdster.
Förgiftning. Miss Margie Donahue, en populär ung dam i Lenore, afled plötsligt i torsdags eftermiddag...

En värdig. Eld utbröt i torsdags i Carleton folkskola. Byggnaden blef totalt förstörd. Den värderades till \$5,000 med en försäkring på \$5,000. Orsaken är okänd.

En värdig. Eld utbröt i torsdags i Carleton folkskola. Byggnaden blef totalt förstörd. Den värderades till \$5,000 med en försäkring på \$5,000. Orsaken är okänd.

En värdig. Eld utbröt i torsdags i Carleton folkskola. Byggnaden blef totalt förstörd. Den värderades till \$5,000 med en försäkring på \$5,000. Orsaken är okänd.

En värdig. Eld utbröt i torsdags i Carleton folkskola. Byggnaden blef totalt förstörd. Den värderades till \$5,000 med en försäkring på \$5,000. Orsaken är okänd.

En värdig. Eld utbröt i torsdags i Carleton folkskola. Byggnaden blef totalt förstörd. Den värderades till \$5,000 med en försäkring på \$5,000. Orsaken är okänd.

En värdig. Eld utbröt i torsdags i Carleton folkskola. Byggnaden blef totalt förstörd. Den värderades till \$5,000 med en försäkring på \$5,000. Orsaken är okänd.

En värdig. Eld utbröt i torsdags i Carleton folkskola. Byggnaden blef totalt förstörd. Den värderades till \$5,000 med en försäkring på \$5,000. Orsaken är okänd.

DRICK BLUE RIBBON TEA
En af de mest hälsosamma drycker. Västra Canadas mest populära te. Försök det.

Little Manitou Lake Home Health Treatment.
ETT CARLSBAD I EDELT HEM.
Låt oss öfvertala er eller de belände och hotande sjukarna i dessa mineraliserade källor, tagna från Lake Manitou...

ECZEMA SPECIFIC
Under min vistelse i Salisbury Plains erhöj jag min första permittion. Jag var naturligtvis frig att se London och gaf mig därför färd till denna världsstad...

FRITT.
Alla kristna borde läsa dessa pamfletter. "Hvilket är det sanna evangeliet", "Glada kristna", "Seger öfver graven".

AMERICAN CREAM SEPARATOR
\$15.95 och mer
På försök
En solid proposition att sända fullt garantierad, en ny, väl tillverkad, lätt skött, fullkomligt skummande separator för \$15.95...

Uppfinnare.
Det europeiska kriget har försörskadt, att Förenta Staterna och Canada är afhängiga af deras egen fabrikk...

International Harvester
Oljemotorer Mogul-Titan
Nu är tiden inne att köpa en International Harvester motor. Ni skulle snart finna att det vore det bästa köp ni någonsin gjort.

HEMPHILLS AMERICA'S LEADING TRADE SCHOOLS
Huvudkontor: 643 Main Street, Winnipeg.
Jitney, Jitney, Jitney: hundratals män i åskan i vår förtid och reparatörer...

HEMLANDET.

ALLMÄNNA NYHETER.

Till regeringsråd har k. m. t. utnämnd expeditionsschefen i sjöförstärksdepartementet, hofrättsrådet E. J. C. Planting-Gyllenbåge.

Den försvarsministeriets agitationen. Inom justitiedepartementet pågår en utredning angående ytterligare åtgärder för bekämpande av den antimilitaristiska propaganda.

Den svenska spannmålsimporten från Ryssland har börjat, och härmed dagen närliggande första sändningen, bestående af omkring 50 ton råg och 50 ton hvete till Karungi pr järväg.

Moratorium vid mobilisering. Chefen för generalstabens arb. i skrivelse till k. m. t. anhållt om utarbetande af bestämmelser rörande betalningsansvar för utbildning för mobiliserad personal.

Bankoteknisk förordning. Af skrivning af ömså försändningar vid riksbankens hufvudkontor och afdelningskontor i Malmö till ett belopp af 50,248 kr. 47 öre. Båda kamrarna biföll utskottets hemställan.

Revisionsberättelse öfver Nobelstiftelse. Revisionsberättelse af följande utvalda utskottets medlemmar för 1914 har utskottets och visar att årets afkastning af hufvudfonden uppgått till 1,105,552 kr. Hvarv ett af de fem Nobelprisen kommer att för 1915 uppgå till 149,322 kr. 65 öre.

Ny inkallelse af värplikiga ha i dagarna anberfals genom generaldirektören. Inkallelsen omfattar bl. a. de värplikiga vid infanteriet, som tillhör 1911 års klass samt af klasserna A. och B. dels de, som ännu inte fullgjort minst 45 dagars krigstjänstgöring, dels de, som äro födda år 1899.

De frivilliga landstörmanmännen få krigsföring. K. m. t. har förordnat, att till frivilliga, hvilka deltagit i landstörmanens tjänstgöring och därmed göra ansökan innan den 1 maj 1915, skall utgå afböjning motsvarande den uti krigsförordningen utspäddas, för mening afsedda krigsfolk.

Den engelska kopparbesättningen. Från London telegraferades d. 8 mars: Pristomstolen har i dag ålagt anslaget för att återlämna till domstolen den koppar, som på fem olika färter beslagtogs som kontraband. Denna koppar var konfiskerad till Sverige och delvis afsedd för olika statsanläggningar.

STOCKHOLM.

Femtio år fylle nyfaste statsrådet, advokaten Gustaf Sandström, Stockholm.

Den bekanta firman Ahlén & Holm i Inån kommer att flytta sin hufvudstad till Stockholm.

Danska ångaren Bryssel har blifvit upprigad af tyskarna och förd till Svinemünde. Ångaren befann sig på väg från Filadelfia till Stockholm med full last af smörjke.

Årets landbrukssvecka. På måndagen d. 15 mars tog årets landbrukssvecka sin början i Läkarsällskapets stora sal i Stockholm. Veckans högtidliga öppnande förtärades af landshöfdingen, fru Fabian De Geer Lipavsky af konungen, kronprinsen och prins Carl.

Från sjukhuset till fängelset. Pilt-slagerarbetaren H. Petersson, som genom sitt självmordsförsök tillsammans med strykermanen Gösta Holm var vållande till den fruktansvärda explosionsolyckan i nr. 11 Scheuchtelgatan den 11 mars, blifv utskickad till Svederisfängelset. För den stackars mannen var emellertid detta en långt ifrån glädjande händelse, ty han blifv naturligtvis afhämnd af detektiven och efter ett första kort förhör på detektivstationen förklarades han häktad och införpassades i ransningsfängelset. Han skall som bekant nu i stroomtid stå till svare inför rådsrätten för vållande till annans död.

Drottning Viktorias dag. Drottningens namndag högtidlighöls på fredagen d. 12 mars med öfverlystigt rikligt flaggning från alla offentliga samt särdeles stort antal enskilda byggnader afven från fartygen i hufvudstadens hamnar, hvarjämte kunglig salut kl. 12 på middagen gafs från salubatteriet på Skeppsholmen. På sin bemärkelse blifv drottning Victoria föremål för en lika ovärdig som vacker hyllning. Till henne öfverlämnades nämligen då den gifva af yllevaror, i främsta rummet strumpor, för arméns behof, hvarv utred de senaste månaderna ett energiskt insamlingsarbete på gån. Klockan 12 öfverlämnades hedersgåvan till drottningen. Alla gifvorna hade transportrats till Hvita Hofvet, där de af hofdekoratorn von Rijkswijk biträdd af insamlingskommittén ordnats i form af en imponerande fästning. Sedan gifvorna öfverlämnats med ett tal af statsrådsinnan Hammarskjöld, tackade drottningen på det hjärtligaste. Gifvan, till hvilken som bekant utprop utdelades redan i slutet af januari, består dels af kontanta medel, dels af en del olika försedlar. Sålunda äro en tabell öfver de insamlade gifvorna följande utseende:

Table with 2 columns: Description and Amount. A. Kontanta medel 15,000 kr. B. Försedlar m. m. 56,470 p. Ylletröjor och västar 548 st. Muddar och vantar 7,101 p. Halskrädd och halsdukar 3,477 st. Fjällar och mössor 745 st. Fjällar 42 st. Gårar 85 kg. Diverse 1,384 st.

LANDSORTEN.

Dödsfall. På sin egendom Edsberg afsed d. 13 mars bokmakarskålen från Reinhold Rudbeck i en ålder af snart 90 år.

Omkring 300 ryssar från skilda städer i Amerika ämnas komma till Hålsjöberg och fortsätta öfver Krylbo och Karungi.

Apoteken. Legitimerade apotekaren O. E. Conradson har erhållit tillståndsbrevs af medicamentsförrådet i Bjurholms by.

Eldsvåda. Corps-de-logiet till Högskolebyggnaden utgör Halmstad har nedbrunnit. Större delen af löstret förstördes.

Reservofficerskursen torde, komma att taga sin början redan den 19 maj och förläggas till Skillingaryd, Ronneby eller Fristad ned.

Strandad Norrköpingsångaren. Ångaren Brävalla af Norrköping, på resa från Blyth till hemorten med last af kol, har strandat norr om Haale.

Sjölöjka. Ett större norskt segelfartyg har strandat på Koppargrund vid Låso. Svizzerbolagets ångare Viking har gått ut för att assistera.

Blodsbadet i Boden har nu kraftigt sjätte dödsfall, i det att 10-åriga flickan Anna Runnelt aflidit på Luleå lasarett utna på å återgått medvetandet.

Afiden 100-åring. Från Halmstad telegraferades den 13 mars: Förra landbrukaren Andreas Hertz i Sönderum har i natt aflidit i en ålder af 101 år 19 månader.

Ett nytt förtäreserådskap, en lufttorped, har upfunnits af ingenjör Lorens S. Andersson i Södertälje och redan för en tid sedan underkastats tycka krigsinstitutets bedömning.

Landbruksdag i Mellerud. Landbruksdagen anordnades i Mellerud på fredagen den 29 mars, hvarv fördrag hölls af bl. a. Landbruksskolekademien sekreterare prof. H. Johlin-Dannfelt.

Donationer. I sitt testament har den i dagarna aflidna, friherinnan Marianne Segersten, född Ugglas, tillvald gifvande ändamål testamentariskt 35,000 kr., meddelas från Linköping.

Afiden 100-åring. En af Värmlands äldsta invånare, hemmansägaren Nils Nilsson i Gryttom, Karlunda socken, har aflidit. Den gamle — han var född 1815 — var ända tills på sista tiden munter och kry.

F. tallmannen Swartling 75 år. Den 13 mars fylle en af Sveriges märkesmän, den kände politiker och affärsman, före tallmannen i Andra kamraren konsul Axel Swartling i Norrköping 75 år.

Nynäshamn får ej spritbolag. På befallning af konduktören V. Snäll m. fi. har k. m. t. nu upphävt länstyrelsens i Stockholm beslut om upplåtande af en rättighet till utmluteri i Nynäshamn köping.

Blenda-affären afslutad. Från Malmö telegraferades den 11 mars: Blenda-affären är nu enligt danska tidningar definitivt slut. I det danska justitieministeriet i går förklarades, att gvevren ej få utföras.

Svensk läkare till tyska fronten. Öfverläkaren vid Jönköpings lasarett dr. Axel Eurén kommer att nästa vecka afresa till Tyskland och österrike till att där studera det frivilliga sjukvårdsväsendet.

Mened i konkurs. Från Ängelholm telegraferades: Byggnadsare N. Olsson i Astors har af Södra Aho och Björe häradsrätt dömts för mened i konkurs till 2 år och 10 dagars straffarbete samt ständigt väfned.

Svensk ångare kapad af tyskarna. Till Aftonbladet har ingått meddelande om att Hålsjöbergångaren Gloria på väg från La Plata landerna till Stockholm med last af ca. 1,000 ton majs kapad af tyskarna och införts till Svinemünde.

Smör af mjölk? Tre malmöbor ha utexperimenterat en upplifning som, om den håller hvad den lofar, borde bli af allra största betydelse för Sveriges mejerihandtering. Den går ut på att fabricera smör af mjölk i stället för som ett af grädd.

Ännu ett bajonetbeslag i Trälberg. Härmed dagen beslagt i Trälberg en ny sändning "slaktknivar", som mistänks afsedda till barnaföretter. Detta senaste parti är ännu större än det föregående och värdas till 30,000 kr.

För nit och redlighet har länsmannen i Bara härares västra distrikt af Malmöhus län B. G. Jönsson tilldelats medaljen i guld af femte storleken med inskrift: "För nit och redlighet i tjänst" att i högtidligt band med gula kanter bäras å bröstet.

En affärskandal i Trälbergstrakten. Landbrukaren och f. d. nämndemannen Per Hansson på Köpingsdal, hvilken stätt under tillit för oredlighet mot borgerier. Blifv efter en längre rannsaking härmed dagen, inför Oxle och Skytts häradsrätt förklarad skyldig tröda i häkte.

Förlyckad svensk galeas. Från Stubbekjöbing telegraferades den 8 mars: Svenska galeasen Ebba har strandat i Grönsund (mellan Falster och Møen) och fallständigt sönderslags af sjön. Kaptenen på fartyget, kapten Böckman, samt en 19-årig besättningskarl Johan Bolvig saknas.

Thuleångaren Frithiof strandad. Från Halmstad telegraferades den 10 mars: Thuleångaren Ångare Frithiof strandade i går utanför Giömmens hamn norr om Falkenberg. Frithiof var på resa från London till Halmstad med last af styckeods, däribland 500 kull post till Göteborg.

Eldsvåda i Halmstad. Från Halmstad telegraferades den 15 mars: Mangårdsbyggnaden på egendomen Teagård strax utanför Halmstad har i dag på morgonen nedbrunnit. Elden upptäcktes därigenom att ringidelnarna iardigt ringde. Af allt af döda har kortslutning i ledningarna väckt branden.

Potatisflugor förordas. Vid flottans station i Karlskrona anställda försök att upplåda mjöl med potatisflugor ha utfyllt så gynnsamt att förvaltningsdirektionen där föreslagit omdelbart användande af dylika flugor till en tillslätt af 20 procent för ankarstörbröd och 10 proc. för det mjuka stöcket.

Den östskandinaviska fruktamsheten på Gotland. Docenten vid Stockholms högskola dr. Nils Wihlbjörn har från Söderströms fond af Vetenskapsakademien erhållit 1,500 kr., som under stöd i och för undersökningar öfver den aftagande äktenskapliga fruktamsheten och verkningarna af tvåbarnssystemet på Gotland.

Döden följde af en rispa. För kort tid sedan räkte smeden Andersson, Vj. Över-Gran, att rispa sig i fingret på en blytt. Såret syntes vara ofarligt och sköttes i hemmet. Genom bristande skötsel emellertid emellertid blodförgiftning så att A. måste föras till Enköpings sjukhus, där hans hand måste amputeras. Döden följde af långa därefter.

Stora kafestället till Sverige. Johnson-linjens ångare Drottning Viktoria, kapten J. Högan, anlände härmed d. 10 mars till Göteborg från Santos, Rio de Janeiro, Malmö och Kristiania. En stor del af lasten utgöres af kaffe, nämligen 3,376 säckar och 17 lädor från Rio samt 13,750 säckar och 27 lädor från Santos.

Död af utströmmande gas. En arbetare J. E. Karlsson vid Guldsmediet i bruk var härmed dagen sysselsatt med sötningsarbete i ena bytten, då han tillfälligtvis kom att öppna en kran till gasgångarna, hvarv gas utströmmade och bedövade Karlsson. Läkare, som eftersändes, konstaterade, att döden inträffat ögonblickligen.

Dödad af elektrisk ström. Från Huddiksvall tel. den 12 mars: I går aftröddes död på golvet i den i Forsa. Higgande död på golvet i den i Forsa. Higgande död på golvet i den i Forsa. Higgande död på golvet i den i Forsa.

En triumf för häradshöfding Carlsson. En sommerska Anna Andersson hade, skom fort emellertid, häktats som misstänkt för att ha anlagt eld i en vind i Ljunghy, Småland, och enligt länsmannens mening förelåg synnerligen graverande omständigheter mot den anklagade. Hon bedyrade emellertid sin oskuld, något som dock rättvisen ej ansåg sig kunna ta någon hänsyn till. Anna Andersson biträdes vid senaste rannsakingen af häradshöfding Axel Carlsson från Stockholm, och då Sunnerbo häradsrätt af slog hans framställning om att den häktade skulle försättas på fri fot, förklarades han omedelbart besluttad om Götas hofrätt. Här har han varit bättre behör för sin framställning. Hofrätten har nämligen förordnat att den häktade omedelbart skall försättas på fri fot.

Höga böter och skadestånd i tryckfrihetens. Hernoanders rådhusrätt har afkunnat utslag i regementsläkare G. Fredrikssons tryckfrihetsmål mot tidningen Nya Norrlands ansvarige utgivare, redaktör I. Vennerström i Sollefteå, för i tidningen intagna, af tyckarna som brottliga förklarade, två artiklar. Redaktör Vennerström dömdes att för artikeln med rubrik "Hjärtligt" böta 200 kr. dubbelt och för artikeln med rubrik "En uppskattande historia" 500 kr. Juryn förplikade Vennerström att till Fredrikssons utge och skadestånd i förra fallet 1,000 kr. och i detta senaste 500 kr. samt att ersätta Fredrikssons rättskostnader med 537 kr. jämte protokolls- och utslagslösen afven som arvode för en jurymann i hvilka artikeln införts förklarades konfiskerade.

Stor hotellbrand. Från Charlottenberg telegraferades d. 12 mars: En förordande eldsvåda har i natt härjat järnvägshotellet härstädes, som fullständigt nedbrunnit. Elden utbröt strax efter kl. 12 i ett af resanderummen och spred sig med förfärande hastighet. Ett energiskt släckningsarbete organiserades, men det stod snart klart att byggnaden icke kunde räddas. Däremot inriktades man sina krafter på att värja närliggande järnvägsstationen, hvilket också lyckades. Vid 3-tiden hade hotellbyggnaden jammats med marken. En af hotellets gästerna räddades, men två af dem erhö en del brännskador. Ett par serveringsflickor i tredje våningen, systarna Maja och Medina Nilsson, blevo svårt skadade i ryggen. Hotellet ägdes af direktör Th. Egnell. 50,000 kr. och inventarierna för 25,000 kr. Elden torde ha uppkommit genom värdsloshet vid cigarrökning, och kommer för detta en handelsresande Annelin från Karlstad att ställas under rättsling.

Vansinnig familjefar. Transkvarns samhälls i Jönköpings län har i dagarna upprörts af en tilldrageles, hvars närmare omständigheter äro följande: En 41-årig snickare Fritiof Samuelson körde en afton sin hustru ur hemmet under hotellst på ett styrga henne. Hon tog sin tillflykt till en granne, men de fyra barnen stannade hos fadern. Då mannen för några veckor sedan hade betett sig på samma sätt mot hustrun, ansåg man det nödvändigt att undersöka hans sinnelag, hvarför H. Bengtsson tillkallades för att verkställas undersökning. Då emellertid ett par af barnen kommo hem från skolan, funno de fadern med rygg och åg spölerande de värdefullaste möblerna samt skynda

NORGE.

Distriktschefen Aas' jordfästning. Den vid branden i Charlottenburg omkomne distriktschefen G. H. R. Aas har jordfästas på Vor Frelsers Gravlund i Kristiania. Begrifningen bestod af ett stort antal människor, och kistan var höjld af en myckenhet blommor, bland hvilka märktes en kran från konungen och drottningen.

Under religionens täckmantel. I Drammen har en egendomlig svindel äfvar blifvit afslöjad. En agent hade inflytt sig till konkursen. Han var taxerad för en förmögenhet på \$75,000 kr. och en inkomst på 10,000 kr. utan att afverka taxeringen. Vid bouppörens väsende det sig att det faktiskt icke fanns något i stället upptecknade en mängd bedragärer, falska fakturer och växlar o. dyl. Agenten var mycket religiöst intresserad och en ltrig missionsman. Bland bedrägerierna konstaterades ett betydande underslag i Kinamissionens kassa.

Hannarbetarstrejken i Trondhjem antager alltmer ondartade former. Statsministern har d. 15 mars förfogats väjadt till arbetarna att upptaga arbetet på statens spannmålsångare, som ligg i hamnen utan att kunna utgå. Transportarbetarförbundet har begärt att det af angångs-expedienterna nyupprättade arbetskoret skulle nedläggas, men detta har afslagit.

En triumf för häradshöfding Carlsson. En sommerska Anna Andersson hade, skom fort emellertid, häktats som misstänkt för att ha anlagt eld i en vind i Ljunghy, Småland, och enligt länsmannens mening förelåg synnerligen graverande omständigheter mot den anklagade. Hon bedyrade emellertid sin oskuld, något som dock rättvisen ej ansåg sig kunna ta någon hänsyn till. Anna Andersson biträdes vid senaste rannsakingen af häradshöfding Axel Carlsson från Stockholm, och då Sunnerbo häradsrätt af slog hans framställning om att den häktade skulle försättas på fri fot, förklarades han omedelbart besluttad om Götas hofrätt. Här har han varit bättre behör för sin framställning. Hofrätten har nämligen förordnat att den häktade omedelbart skall försättas på fri fot.

DANMARK.

Den enorma posttrafiken på Ryssland. På grund af den alltför växande posttrafiken på Ryssland har inrättats ett svenskt utväxlingspostkontor i Köpenhamn, där paket kommande till undergå postbehandling och inläggas i direkt gående vagnar.

Prisregleringskommisionen utsänd för någon tid sedan frågesedlar till en mängd kullimpörörer och större industriella verk för att få konstaterat huru stora köllförd till för närvarande finns i landet. Svar har inlupportörer. De framgår häraf att importörerna ha költ för omkring en månad normalförbrukning och fabriksrerna för två månader.

Den svenska ångaren Blenda, som af myndigheterna förhindrades att afsegla med sin last af rekyelvägar, ligger alltjämt kvar i hamnen. Det följde då den bulgariska major som företagit beställningen inlett nya underhandlingar med Blendas rederi i och för ingiftandet af en nya ansökan om dispensation och härdigt ställt de garantier som den danska regeringen kräver för att utförelsen skall få äga rum. Rederiet har ännu icke af gifvit något svar.

Stor dansk ångare till bottnen. Den Jämt åtkämliga andra ångare af Svenska Mexiko-linjen förkylda stora danska ångaren Canada har, enligt till rederiets ingånget telegram, på hittills okänt sätt förlit utanför Englands västkust, på resa från Galveston i Förenta Staterna till Kristiania och Göteborg. Redaren har mottagit telegram från kaptenen att fartyget var vrak, men besättningens räddad. Ångaren och lasten hade ett sammanlagt värde af 3½ miljoner kr., hvilket är det största värde, som på länge gått förlorat. Canada var på 4,300 ton och sålunda en större ångare.

FINLAND.

Ater en finsk ämbetsman häktad. Hofrättsrådet Uno Gadd i Viborg har i dagarna häktats och förts till Petrograd, hvarifrån han omedelbart skulle föras vidare till Kresty. Ryksa detektiv infunno sig på morgonen i i hofrättsrådet Gaddas bostad samt förde honom omedelbart i hvarvagn till järnvägsstationen, hvarvare två andra polismän öfvertog bevakningen af honom på resan till Petrograd.

CARBONPAPPER.

Skrifmaskin — Blyerts — Stålpena. Skrifmaskinband för alla slags skrifmaskiner.

G. R. BRADLEY & CO., 304 Canada Bldg., Tel. G. 2899, WINNIPEG, MAN.

Nordbor i Förenta Staterna.

Svensk luthersk församling kommer att inom kort stiftas i Grasston, Minn. Till manager för den nya mobiliseringsman A. Leith & Co. i Rockford, Ill. Till fem års fängelse dömdes ångaren William Olson i Denver, Colo. för stöld af möbler.

Den nybildade socialistklubben i Des Moines, Iowa, räknar redan ett trettiofem medlemmar.

Bland kandidater till domare i 10:e Wisconsin-distriktet märka vi äfven Albert S. Larson från Shawano.

Till passagerareagent för Northern Pacificbanan i Seattle, Wash., har landsman David Brattstrom blifvit utnämnd.

Tio italienska barn döptes nyligen af svenske metodistpastorn E. P. Swan vid Italienska metodistmissionen i Jamestown, N. Y.

Swedish-American Savings and Loan Association har namnet på ett nytt affärsföretag, som bildats bland länsmännen i Kansas City, Mo.

Tre barn i familjen Chris-Riding i Brovo, Utah, blevo baron dagen i Nebraska, medan föräldrarna bevisade ett möte i församlingshuset.

Svensk sågverksgärd död. En af Cow county i Oregon bäst kända män sågverksägaren Alfred Johnson afled den 20 mars i Marshfield.

C. S. Swanström, som fört varit kassör i East St. Paul (Minn.) State bank, har i dagarne övertagit en liknande befattning i The Peoples bank i den af senare afleda på lasarettet i Greeley. Barnens moder blifv också så allvarligt skadad att man bystt föra hopp om hennes vderlöfande. Fadern, C. F. Johnson, skadade sin rygg, utsettes för hjärnskakning och brot ena axeln. Åfven Emil Johnson, som dock maskinen, erhöll svårare yttre skador.

Ebba Hjertstedt, den för alla våra landsmän i Amerika väkande violinisten, har midt under pågående kritik företagit en synnerligen framgångsrik konsertturné i Östfrrike och Tyskland. Turnén började den 16 november i Wien och afslöts den 20 februari i Berlin. Konserten gafvoss utom i båda hufvudstäder äfven i München, Hamburg, Hannover, Frankfurt am Main, Stuttgart och Köln. Ebura tiden för turnén kunde synas allt annat än lämplig, hade den unga konstnärinnan glädjen att uppträda för vil fyllda hus och blifv överallt mottagna på det vänligaste af både publik och press.

108 "långbarn" konfirmerades på påsksöndagen af dr Julius Lincoln i Första sv. luth. församlingen i Jamestown, N. Y. 88 barn ha last på svenska och 20 på engelska språket.

Årets engelska deklamationsstafan vid Gustavus Adolphus college i St. Peter, Minn., har hållits. Leonard Nelson erhö först priset, Naomi Peterson andra och Beda Friberg tredje.

Peter E. Nelson, en son till mr och mrs Chas. F. Nelson i Irvine, Pa., har fått advokattittheter i Philadelphia. Han har genomgått de juridiska skolorna vid Michigan universitet och Westminster college.

Gammal lifvådare tar afked. Efter att i öfver trettio år ha varit i guvernementets tjänst, har kapten Andrew Jensen i Erie, Pa., begärt afsked som chef vid lifvårdningsstationen i Erie, har C. E. Lindberg antagit.

Mälaren Arvid Nyholms i Chicago porträtt "Greta" erhö det högsta antalet röster i en populärstafan i samband med den nu afslutade konstituteringen på Konstitutet. Arvidsten erhö ett pris på \$50, skänkt af Mrs Flora L. Schoenfeld.

Pristagerska. Helene Liljekvist i Stanton, Iowa, eröfrade honom kvällen en silfvermedalj vid en litteraturstafan, föreställd af W. C. T. U. i lutherska kyrkans undervisning. Hennes uppsats var "Christmas Eve in a Lumber Camp", och Frances Osstan tog andra priset, en förgylld silfver-sked.

Familjgräl med rakknif. I Charles Seatonens hem, 3544 Marion st., Des Moines, Ia., utspelades en afton f. v. en het batalj mellan Seatonen och hans vuxne son Arthur. Seatonen var vid ölsnien och ämnade med rakknif vrida knifven ur den mordlystne faders händer, men denne senare skafade sig en andra rakknif och gick åter löst mot sin hustru. Det var då Seatonen till marken. Sonen telefonade så till polistationen och omtalade hvad som försigätt.

D. GEORGE.

Diskar, skåp, stolar och alla slags kontors- och hemmöbler repareras. Förändring i mellannaglar i kontor eller hem utöfas. — Möbler packas för skifpling. Tel. Rgr. 2733

Möbler repareras, sättas rotting i och uppstoppas. — Frank polering och "hardwood finishing". 309 Sherbrooke St. Winnipeg.

Abingdon Hotel.

7-9-11 Abingdon Square, New York, N. Y. Ledande hotell för skandinaviska resanden med alla modernaförbättringar för andra och tredje klassens passagerare. Rekommenderadt af de främsta ångbåtlinjerna.

Passagerare mötas på järnvägsstationen vid deras ankomst till New York.

Occidental Hotel.

D. & N. RIPSTEIN & CO. Förstklassiga rum och finaste matsalerna. Höf. af Main St. & Logan Ave. TELEFON 1088.

DEN GAMLA, BERÖMDA LÄKARSTÄLTEN. N. ROSENBERG CO., Dr. T. W. DEACEMAN, Med. Sup'l. BEHANDLAR MED STOR FRAMGÅNG. Privata och nervösa sjukdomar, försorsakade af ungdoms-färska, onaturliga vanor, med alla deras förlägliga följder, såsom förlappning, förlust af livskraft, opasslighet för affärslivet, njur- och blåsjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

"LIFVETS HEMLICHETER"

en af oss utgifven bok på 48 sidor, omhandlande lifvets hemligheter, äktenskapet, många slags sjukdomar, deras följder o. s. v., den borde läsas af hvarje ung man. Sändes tilltillt förskott omhåll till svar och en som på ett postkort eller i brev insänder sin adress till ROSENBERG CO., 180 N. Dearborn St., Chicago, Ill., U. S. A.

MEDDELANDE.

Härmed meddelas, att kursen på pänningsförsändelser till Sverige, Norge och Danmark gått ned till Kr. 3.80 per dollar för belopp öfver \$50.00 och kr. 3.75 för mindre belopp.

P. M. Dahl Steamship Agency 325 Logan Ave., Winnipeg.



NYA SVERIGE

EN ROMAN OM DE FÖRSTA SVENSKARNES LIF I AMERIKA af Aivva Uppström

Nästa morgon möttes åter på paraderna de båda guvernörerna. Risting var följad af Elisav och Jacob Svensson, Stuyvesant och af de Sille och kapten Kontack. Holländarna hade följt lätt så upp ett stort tält, dit de fört skriftdon samt bord och stolar. Förhandlingarna begynte. Stuyvesant, som fått bud om att indianer anfallit holländarna i Manhattans nejd, var glad att med knappast några upptriffringar vinna sitt mål och biföll allt hvad Risting begärde. De Sille uppstod då och sade: "Enligt desamma ska skulle alla kanoner, ammunition och förord tillhöriga svenska kronan och kompaniet, få hemföras af Risting vid lämplig tillfälle, liksom arkivet och alla privatbrev. Utåttaget skulle ske med trummor och trumpeter i spel, flygande fanor, brinnande luntor, soldaterna skulle hafva sina hand- och sidogövar, samt kula i handen. Besättningen skulle inkvarteras på Timmeron och sedan med Risting afresa på vägen till Sandudden, fem holländska mil från Nya Amsterdäm, för därifrån vidare beföras till Europa. Före afresan ägde Risting och Elisav samt västa fyra till fem betänjer rätt att jämte i skansen för att rusta sig till färdan. Allt enklid egendom skulle behållas i ökad besittning, och alla svenskar hade frihet att återvända hem. De som ej genast kunde begyva sig, erhöilo en frist på ett år och sex veckor. De kvarstående skulle hafva frihet att hålla sig till sin Augsburgiska konfession och hafva en lutherisk präst. Om vägen Risting skulle äga rätt att söka öfvertala dem, som önskade stanna, att ånådok följa honom samt att rannsaka kommandanten Schutes och hans officerare och soldaters uppförande vid Trefaldighetsskansens uppgifvande. Risting och hans följelagare skulle af guvernör Stuyvesant erhålla fri rekusa på ett skepp, som förde dem från Sandudden till Tend, och därifrån lägenhet till Göteborg, hvarerott lysing ansvarade för att skeppet ej kvärfölls i Sverige. I gengäld för alla dessa förmåner skulle den svenske guvernören nästa dag uppgifva Christina skans till Stuyvesant.

Handlingen lätstes upp och lämnades till Risting. Denne tog penman, med dröjde ett ögonblick att skriva. Visserligen vor yllkoren för uträdelsen lysande i betraktande af svenskarnas underlygsenhet, men det gällde nu att trolligen för alltid afhandla Svea rikets valde ett af dess länder, och ansvaret föll flytning på guvernörens själ. Men det var nu för sent, han satte räknet sitt namn under texten, hvarpå af Stuyvesant skickades under. Därpå understecknade bägge ett tillägg till aktens, en a k hemlig artikel, hvarj bestämde att Risting och Elisav skulle landsättas i England eller Frankrike — ingen af dem var hägad att genast återvända till sitt hemland — samt att Stuyvesant skulle låna till Risting i pengar eller växel trehundra flamska pund, hvilka Risting skulle återbetala efter sex månader i Amsterdäm. Såsom pant måste han dock kvarlämna kronans och kompaniets gods. Till denna öfverenskommelse drefs Risting af penningnöd, då hans kassa var nästan tom. Papperet var underteckadt, herrarnes reste sig, Stuyvesant tog af sin handsk med broderad krage och räckte Risting handen med orden: "Jag tackar Eder, herr generalguvernör, och hoppas, att hädanefter intet måtte störa endrätten mellan svenske och holländske. I morgon väntar jag, att i öfverlämnelsen enligt fördraget." — "Det skall ej fela, herr," svarade Risting kort.

Följande dag, den 15 september, enligt gamla stilen, samlades svenskarna kl. 3 för sista gången på gården i Christina skans och ordnade sig; främst gick Risting, efter honom officerare och soldater, efter dem kompaniets tjänstemän, anförda af Elisav och de stam frimän, kvinnor och barn. Trumpeterna smattade och trummorna dånade som till festlig parad, men intet ansikte var glad. Många vor svartklädda som till en likfärd. Äldre män och kvinnor, som ända från början — inalles sjuåttor — västas i landet, hade tårar i ögonen. Afven de, som mest önskat kapitulatonen, sågo nu tryckta och skamsamt ut. Risting gjorde ett tecken och vandrade blick, med sänkt huvud mot den öppna porten. Det lilla tåget följde honom under spel och dån. Färderna fladdrade i den varma vinden, de rykande luntorna svängdes, och led efter led drog ut ur skansen. Slutligen låg den tom och berörlös i klar sol från högljudda septemberhimlen. På taket af huvudbyggnaden synstes än den sista vakten, den blåkliga flaggan, som slog veck i vinden. Svenskarnes fotsteg och deras spel dogo bort. Så hördes trumvirvlar och hornmusik åter närma sig, och genom de vidöppna portarna syntes ett långt tåg af soldater med fanor och gevär, och bakom dem hordes kanonvagnarnas rullande. Främst gick Stuyvesants ståtliga krigsregal. Holländarna tånade in i Christina skans. De hade hunnit till midten af gården, då de funno, att skansen ej var helt öfvergifven. Ut ur stora byggnaden trädde en gestalt. Det var en

Risting och Stuyvesant gingo öfver slätten sida vid sida, men deras sätt mot hvarandra var det mest afmått kylliga. Risting hade beklagat sig öfver soldaternas bortförande. "Jag påminner Eder än en gång," tog Stuyvesant till orda, "att jag vid Eder kapitulation erbjöd mig att på vissa villkor återlämna skansen och landet norrdärom, jag bekräftade äfven skriftiligen mitt anbud. Om i antagid det, hade i och fått förtoga öfver Eder manskap. Men i sänden mig nästa dag nekande svar." — "Så skulle jag åter göra, om i på nytt bjöden mig detsamma," sade Risting. "Jag upprepar hvad jag skref, att jag ej kunde stå till svars inför min konung med att ingå ett förbund, som gjorde oss öfverordnade af en främmande stat, och ej kunde jag i någon propänerat, som åt en annan förvalta min nådige konungs egendom." — "Men jag fördrar, att i hällen Eder till kapitulatonen. Hvar och en svensk har rätt att fritt afresa med mig." — "Men och till afstanna. Knektarne i talen om veltjussäl på i vår tjänst." — "Det är en usel, genomskinnlig förövidning." — brusta Risting upp. Holländarnes solbrända ansikte rodnade, ty Ristingens ord var sanna, och han klöpte tvärt af: "Det är ej lönt att byta ord. Vi mötas i morgon på vägen." Han hälsade kallt och ville vända om mot skansen. Då varseblef han Elisav och gick till henne.

Hon stod orörlig kvar på samma ställe, men de båda männen gingo tvärs in i stugan, där den holländske guvernören nåkades. Han hälsade henne med en viss riderlig vänlighet, sade på holländska, att han sport, att hon varit sjuk, samt forfar: "I morgon afreser din herre. Skall du följa honom, eller stannar du här?" — "Jag vet intet," svarade hon beklämt. — "Tör hända, vill du följa mig till Nya Amsterdäm?" — "Dit, nådig herr! Hvad skall jag där?" sporde hon häftigt. — "Förutgått tilltrottigt." — "Jag har hört, att du förestått herr Ristingens hus. Afven i mitt hus finns nio, jag har hustru och flera barn, tjänare desslikes, men mera hjälp tarfvas nog. Hvad säger du?" — "Hennes ögon tåra des. "I ären mycket god mot mig, som velat taga Eder till." Han slog ut med handen. "Du visste icke till dig." — "Dock, herre, det gjorde jag." — "Likagodt, jag kan fullvärd tänka hur du kände det, och jag aktar ditt mod. Men du har ej svarat på min fråga." — "Elsav såg med, därpå skakade hon på huvudet. "Hvad menar du?" — "Till gifven mig, herr guvernör, men jag vill icke tjäna mitt lands fient." — "Men striden är slut, nu skola de svenske och holländske leva som ett folk." — "Men jag vill ej varda holländske. I hafven burit vapen mot oss, jag tager ej mitt brod ur Eder hand." Stuyvesant ryckte på axlarna. "Som du vill! Törhända du ännu ångr dig, kom då till mig." Han vände sig bort och gick tillbaka mot skansen.

Elsav såg efter honom. Nu kom hon att tänka på, att hon visat från sig en möjlighet att undkomma Lock, och ånger stred med stolthet och afvoghet mot fienden. Redan tog hon långt mot Eder. Gården, där de båda höll sig, och kanske bedja honom taga sig en henne, då hon börde sitt namn ropa. Risting hade sett Stuyvesant tala med henne och hade väntande gått på afstånd. Nu kom han emot henne, hälsade och frågade hur det stod till med henne. Hon sade sig vara bättre. "Nåväl," forfar han, "är du redo att fara i morgon?" Hon ryckte till och sagde upp: "Viljen i då hafva mig med, herre?" — "Helt visst, du har varit trogen och god i din tjänst, och mina dottror hålla af dig. Men du har frihet att välja. Det är endast ett tordigt brod jag nu kan bjuda dig." — "I resen till Sverige?" — "Icke strax. I England eller Frankrike skall jag dröja något, men omsider komma vi hem." — "Elsav stod stilla, såg ned på blomman hon ännu bar i handen. Nu vaknade hennes gamla längtan att återse hemlandet, hennes sjöls land. Hon skulle ej behöfva äkta Lock, ej tjäna fienden, skulle vara långt, långt bort. Och det syntes henne, som kunde hon låna alla sina tunga och sorg bakom sig och ej behöfva återfärdna dem i det ökända färdan. "Det torde vara bäst, att jag reser med Eder," menade hon sakta, men i detsamma strök det till igen henne. "Vad är det?" — "Elsav har packat, och mesta delen af vårt gods har burits ombord i dag. Jag vet ej om ditt är mod. Du får gå till skansen och höra efter."

Risting gick mot stranden för att tala till Timmeron. Men Elsav begraf sig ej kort. Elsav teg och ville vända om, men han lade sin hand på hennes axel och sade med tonvikt: "Må den hvilka kvinnorna öppna sina öron. Aquanokus vände tillbaka för att tala med henne." Nu sökte Elsav rycka sig loss, men han höll hårdt fast henne. "Så stilla, när en höfding talar!" dundrade han. "Aquanokus har bruna hustrur, som jagas hans mat, men ingen hvit. Han vill taga den hvilka flickan med sig till sin wigwam." — "Låt mig vara, höfding, jag följer dig ej!" ropade hon ångestfullt och sökte lösgöra sig. Aquanokus hänskrattade, han grep henne om livet och lyfte upp henne. Elsav skrek göllt till. Då hördes ett rop, och en smärt, från gestalt störtade fram ur ett skugg. "Rinowehan!" utropade Elsav, medan denne med lyft tomahawk befallde Maquashöfdingen att släppa ett bytte. Denne höll snabbt upp flickan framför sig som en sköld. Rinowehan rusade äkta emot honom, men kastade sig plötsligt åt sidan, så att han kom åt att med den långa bågen gifva höfdingen ett hårdt slag vid tinningen. Aquanokus släppte Elsav och vacklade halkt bedöfvad baklänges. Rinowehan ryckte omkull honom och ville med ryan krossa hans huvud.

(Forts.)

Farm och hem.

HUR BOR MAN SKÖTA SELDONEN?

I en tysk tidskrift "Pferdefreund" återgives ett enkelt sätt att betydligt förlänga seltens liv. Seltens, hvilket hvarje hästägare lätt skall kan utföra och så nöderliga kostnaden för seltens underhåll. Metoden är följande: Seltet tas i en i ett rum, där man tager isar det fullständigt och därefter tvättar alla lederdelar i ljumt vatten, hvarj man uppblöt litet potatiska. I detta vatten borstas ledet så länge, tills all smuts och allt fett afvägnat, hvarerter man gnider lederdelarne i vatten med handen tills de blifvit mjuka och smidiga. Man hänger så upp seltet på ett ställe, där det får långsamt torka, således ej framför

stränghet och hård kraft, så att dragen tycktes hugna ur gubliek marmor. Hon gick med långa, raka steg. Fru Armgaard stannade framför Elsav, såg på henne med sin faders skarpa, grå blick och sade: "Guds fred, flicka, hur är det med dig?" — "Guds fred, adla fru. Ej är det sämre för mig än för andra. Jag har sport, att oförd öfvergått Eder och." — "Ja för sant, jag har misstänkt nästan allt, ohuru jag och barnen sluppit undan hela till lif och lem, Gud lof. Men i gifva hälsa de holländske gjort mig en öfverrätt." — "I Herrens namn, hvad då?" — "Armskär ögon lagnade, hennes hjerta var för fullt, att hon skulle kunna tåga." — "I våra byggede Piet Cornelius en splittern jakt åt mig. Den har sedan legat hemma i hamnen, men var ej Aggad. Så kommo där i år seglande ett par holländske skurkar till krämerna och ville sälja. Jag körde bort dem uppe från gården, men de gingo kring och nosade, bröto sig in i sjöboden, togo segel och lågverk till den nya båtens, godt och nytt gods alltammans, samt gifvo sig af." — "Hon knöt den fast, välförmede handen." — "De tufvar, men jag ger mig ej. Stuyvesant har tillsagt oss lika rättigheter med de holländske. Jag har vandrut hit hela kvällen i går och hela morgonen, ty jag ville klaga för guvernören. Vet du hvar han håller till?" — "Jag såg honom gå till skansen för en stund sedan. Men jag tror det batar eder ej mycket." — "Då skall han min själ få höra hvad han får för: Vanta bara!"

Hon började då, men stannade och vände sig om. "Det var så sant, du hägad, flicka, att komma till mig på Printzhof såsom pig? Jag har bara en tos och två drängar kvar, de andra hafva lupt sin kos. Flera armar tarfvas, och alltid har jag bröd för den som kan arbeta. Hvad säger du?" — "Hon var ej övanelig, men talade barskt och höfdräkt, så att Elsav blef särad. Hon svarade: "Hafven tack! Men jag skall fara af landet med herr Risting." Armgaard knyckte på nacken och fortsatte.

Elsav tänkte för sig själf: "Hvad månde det betyda, att så många pigor gå med mig och bröd? I går morse visste jag intet hvarthän jag skulle vända mig, och nu kunde jag välja mellan fyra. Men hos ingen vill jag garna vara. Rinowehan, Rinowehan, älskade, hvar är du? Blott till dig trängtar min själ, blott när dig vill jag vara."

Hon vandrade tungsint längre inåt skogen. Med ens spratt hon till, ty bakom en tjock skymkorstam trädde en reslig vilde fram och ställde sig i vägen för henne med orden: "Hvart går den hvilka flickan?" — "Hon blef skrämd, ty hon igenkände Aquanokus, Maquashöfdingen. Några dagar hade han strukt förbi blockhuset och såndt henne brinnande ögonkast, men i går sades han hafva dräkt bort med sina krigare. Därför kände hon dubbel ångslan, då han plötsligt dök fram ur skogsdundret. Hon undvek att besvara frågan och sprade i stället: "Gingo ej Maquas' skorge hem till sitt land? Hvi dröjer den store Aquanokus då ändå kvar? Lång är hans väg i hon vid Pontaxs källa." — "Maquas' stam tålar vid sjön Utseamthia många dagstider inåt skogarna. Sjön är Pontaxs moder, floden lever af den, liksom Pontaxs indianer af Maquas' näd," sade vilden skrytsamt. Han talade bruten svenska, hvilket språk han i själva verket väl förstod.

"Men vägen är lång," återtog Elsav skenbart lugn, "skall höfdingen gå den ensamt?" — "De usna männen vänta på sin höfding," svarade han kort. Elsav teg och ville vända om, men han lade sin hand på hennes axel och sade med tonvikt: "Må den hvilka kvinnorna öppna sina öron. Aquanokus vände tillbaka för att tala med henne." Nu sökte Elsav rycka sig loss, men han höll hårdt fast henne. "Så stilla, när en höfding talar!" dundrade han. "Aquanokus har bruna hustrur, som jagas hans mat, men ingen hvit. Han vill taga den hvilka flickan med sig till sin wigwam." — "Låt mig vara, höfding, jag följer dig ej!" ropade hon ångestfullt och sökte lösgöra sig. Aquanokus hänskrattade, han grep henne om livet och lyfte upp henne. Elsav skrek göllt till.

Då hördes ett rop, och en smärt, från gestalt störtade fram ur ett skugg. "Rinowehan!" utropade Elsav, medan denne med lyft tomahawk befallde Maquashöfdingen att släppa ett bytte. Denne höll snabbt upp flickan framför sig som en sköld. Rinowehan rusade äkta emot honom, men kastade sig plötsligt åt sidan, så att han kom åt att med den långa bågen gifva höfdingen ett hårdt slag vid tinningen. Aquanokus släppte Elsav och vacklade halkt bedöfvad baklänges. Rinowehan ryckte omkull honom och ville med ryan krossa hans huvud.

(Forts.)

någon eldstad eller i soan, och medan det ännu är något fuktigt af ögonblicket inne att olja det. (Att olja hårdt leder gör ingen nytta. Det måste först vara alldeles uppmjukad för att oljan skall tränga in.) Det finns bara en olja, som lämpar sig därtill — bortsett från dyra speciella preparat — och det är levertran. Alla andra oljor, i synnerhet det så ofta använda kloffettet, drager mycket lätt till sig råttor, som gärna gnaga på sådana behandlat seltet, då de däremot ej röra det, som blifvit insmordt med levertran.

THE TEETH AND THEIR CARE.

By Dr. T. G. Mooney, Winnipeg. We wish you our last article with a brief explanation of rotti-inflammation, and shall now tell you more about it. They are divided into: acute and chronic. The acute one is the easiest to treat. It may start from biting on hard things as for instance a bone in the meat, a hard particle in the bread etc., this pressure will irritate the membrane between the tooth and the bone, and the membrane (Periosteum) will get thicker and be filled with blood and act like a cushion. If the pressure is strong enough we will have pain. This can as a rule be easily fixed by a few iodine applications. We can also in this group consider an other case: an overfilled root-membrane which can be easily fixed by removing the nerve and thus relieve the pressure. The thing that gives the patient and the doctor the most trouble is the chronic inflammation. This starts as a rule from a purulent nerve or pulp that has been dead for a while and through the mastication has been pushed through the natural opening at the end of the root and infected the above mentioned membrane. This inflammation is very seldom noticeable to the patient, not till the gums and cheeks start to swell and hurt, and attack the surrounding tissues. When a patient in this case comes to the dentist it is very difficult to diagnose the case, because the patient as a rule will try by only looking at him. The only mean to stop this pain is to make an opening to relieve the pressure, either through the tooth or the inflamed tissues, and treat it with antiseptic drugs. But in case the pus has entered the soft tissues, the knife must be used. And then are only small troubles compared with other developments of this inflammation. We have a large hole or cavity between the upper teeth and the eye (antrum). The wall is in many cases so thin, that the pus will break through. The treatment of this is very painful and it takes long time. The inflammation in the lower teeth is also dangerous, because the pus may find its way through the throat and down to the lungs and cause death.

BRA ATT VETA.

Barn, som äro klena och hvilkas benbyggnad är svag, böra som hufvudnäring förtära god, ökokt mjölk, rått och kokt frukt, fruktsaft, grönsaker och sallat samt hafvevälling. Frisk luft dagligen är också ett hufvudvillkor, men skola ej de små klena förtro, ty då hindras luftväxlingen. Bad 30-35 gr. C verkar stärkande och skall användas hvar dag, men är barnet ej vara i badet mer än fem minuter.

Ett bra medel för neuralgi är rådtor. Bered dem på samma sätt som för borden. Läg dem på tinningen, om hufvud eller ansikte är angripet, och på handleden, om det onda sitter i armen eller skuldran. Det hjälper också ehuru icke alltid, något som förresten är följande med nära nog alla medel.

Friska och sunda barn ha icke synnerligt ondt af tandernas framkomst. De svaga däremot och sådana barn, som inte få lämplig föda och omvårdnad, befinna sig illa nog, och särskildt angripas de lätt af munsjuka. Barnen måste därför få en omsorgsfull vård. Hvarje gång den lille fått då, måste man rengöra hans mun med en kall vatten dopplad linneplätt. Genom ett ljumt bad dagligen stärkes barnet. Kläderna böra sitta löst, så att den triska luften får tillräde till kroppens hvilet är af vikt för huden och i dustningsten.

Tidningspapper är ett förtärligt medel mot mal, hvilken öljest — afven efter mycket rationell behandling — kan vara ganska svår att utrota. Följande tillvägagående rekommenderas, innan man beger sig bort på lång resa och ej kan se om sina tillhörigheter. Mattorna piskas omsorgsfullt, bredas ut och täckas med tidningar. Sedan rullas de ihop och tidningar med så mycket tryckvärta på som möjligt läggas omkring dem. Malen skry trycksavta. Muffar, bottiner och polar skyddas på samma sätt genom att inuti och omkring dem lägga riktigt med gamla tidningar, hvarerter förvaras så lufttätt som möjligt. Tid-

Man måste anses odödmär, om man använder hvita fosfortändstickor. Det är numer olagligt att tillverka hvita fosfortändstickor, om ett år blir det olagligt att sälja dem. Om ni ifrå för effektivitet — "Tillverkad i Canada" — och "säkerhet först" — använder ni

EDDY'S "sequi" icke giftiga tändstickor

Öfver 100,000 Kronor



ha blifvit sända till Sverige, Norge och Danmark genom r. M. Dahl Steamship Agency sedan november månad. Vi äro verkligen stolta öfver den tillit, som skandinaviska i Canada därvid visat oss. Vårt mål har varit och är att gifva absolut tillfredsställelse, och att vi lyckats i denna vår sträfvan, bevisas bast af det under tiderna ovanligt stora summa, som genom vår försorg hemsändas.

Penningar utbetalas vid alla postkontor och banker i Sverige. Våra pänningsförändelser ha varit och komma framtides att besörjas och garanteras af den världskända pänningsfirman

INTERNATIONAL MERCANTILE MARINE CO.

Kursen är fortfarande

Kronor 3.80 per Dollar

FÖRSÄNDELSEOMKOSTNADERNA ÄRO SOM FÖLJER:

För belopp upp till \$25.00—\$25.	För belopp upp till \$100.00—\$100.
För belopp upp till \$50.00—\$50.	För belopp upp till \$150.00—\$150.
För belopp upp till \$70.00—\$70.	För belopp upp till \$200.00—\$200.

Förutom det att vi ombesörja pänningsförändelser sålla vi också biljetter till och från Sverige, Norge och Danmark med alla linjer.

Det är ingen skillnad, hvar ni bor i Canada, vi kunna sälja biljetter till gamla landet direkt från eder plats. Om ni önskar så kan en biljett till Sveriges eller värd i Sverige, så kunna vi utställa biljetten till hvilken plats som helst i Canada.

Om ni önskar upplysningar och råd om ruter, priser etc., så drag nytta af vår långa erfarenhet i passagerstrafik. Ni kunna gifva detta genom att skriva till oss, och ni vilja möttas svar på eder förfrågan per omgående.

P. M. Dahl Steamship Agency
325 LOGAN AVENUE, WINNIPEG, MAN.
TEL. GARRY 3174.

Spjåkållföreningen Norder... Finanssekr.: J. A. Gustafson, 234 Logan Ave., Tel. Garry 117. Sjukkommissarie ordförande: Nils Pearson, 325 Logan Ave., Tel. Garry 1319.

STENBERG No. 259 V. O. of A. Logan Ave. 259 Strindberg V. O. of A. sörre 1:a och 2:a våningen i Sverige mäss på Scott Memorial Hall, kl. 8:15 a.m. — Sekretariatschef: John E. Lidholm, 1064 Union Trust Bldg., Phone Main 2574. Fin. sek.: Emil Sjoberg.

Skandinaviska Socialdemokratiske Föreningen i Winnipeg möter hvarannan söndag kl. 3 e.m., i Meyers Skand. Kafé, 413 Logan Ave. Politiskt inträdesorder personer vinna inträde.

WINNIPEG.

N DEN 14 APRIL 1915.

En skymt sågo vi förliden vecka från I. staden af mr. N. E. Johanson från Lac du Bonnet.

Arbetet på parlamentsbyggnaderna afstannade i onsdags, som det uppgivits, på befallning af guvernören. I måndags upptogs åter arbetet.

Femton sjukvårdare från västra Kanada afreste i måndags till Ottawa. Sedan de erhållit vederbörlig träning där, skola de sändas till fronten.

Diamantbröllop. Mr och Mrs Cory, 55 Cathedral ave., kunde i fredags föra sextioåriga af sitt bröllop. De äro respektive 80 och 76 år gamla.

Vigd af pastor V. J. Tengwald i Winnipeg den 7 april: Mr Albert Dahlgren från Salot, Minn., och miss Anna Elizabeth Hanson från Winnipeg.

Anklagad för mord. Leopold Spodarek, 126 Gladstone ave., en jitneychaufför, som förorsakade Mrs Friederichs död, blifv i torsdags anklagad för dråp.

Manitoba Education association höll förliden vecka årsmöte i Winnipeg. Nära ett tusen lärare och lärarinnor deltog — de senare vore dock i öfvervägande antal.

En synnerligen god ogräsförstörare sålles af G. L. Dodds Implements, New Leland hotel, Winnipeg. Alla, som köpt denna maskin, äro mycket nöjda med den. Se annonser i dagens nummer!

Tandläkare R. O. Lindgren har i dagarna öppnat egen praktik och slagit sig ned i rum 6, Syndicate blk., 222 Portage ave. Dr. Lindgren har fört varit assistent hos den svenske tandläkaren Dr. Eekman.

Spårsvälsbolaget ämnar i morgon reducera antalet spårsvagnar på Westniggers gator med tjugutvå. Cirka sextio man blifva därigenom arbetslösa. Den allt jämt växande jitneytraffiken är orsaken till detta.

Storsten hälsade i tisdags f. v. på hys och Mrs Nils Ullberg, 128 Fifth ave., Norwood, och aflämnade ett välkäpatat flicka barn. Moder och barn befinna sig väl. Dr. McTavish skötte fallet. — S. C. T. gratulerar.

Mr J. M. Kullander, den välkända järnvägskontraktören, afreste förliden onsdag till British Columbia, där han kommer att stanna några veckor i och för affärer. Mr Kullander har i dagarna köpt sig en elegant automobil.

Afflyttar från staden. Mr Anders Larson, som innehaft plåtslagerverkstad vid Fountain st., flyttade förliden vecka till Gimli, Man., där han nu öppnat en verkstad. Med honom följde mr Oscar Henriksson, som skall arbeta för Mr Larson.

Sv. luth. Zionskyrkan. V. J. Tengwald, pastor, bostad 372 Logan ave. Gudstjänster och möten i vanliga tider. Vid ungdomsmötet i onsdags kväll kommer debatt att hållas öfver ämnet: "Böcker äro mera bildande än resor."

Eldsvåda. Fyra hus, som vore under upprättande i hörnet af St. Matthews ave. och Erin st., härjades i söndags kväll af eld, som så godt som totalt förstörde dem. Man tror, att mordbrand föreligger. Förlusten beräknas till \$10,000.

Öfverste Davidson, som registrerar utländska fiender i Winnipeg, har utskänt en uppmanning till arbetsgivarerna i staden att icke anställa tyskar och österrikare, som icke registrerat, och som icke kunna uppvisa naturaliseringssapper.

Dominion teater. Denna vecka uppföres på Dominion teater det ryktbara skrådespelet "Under two flags", hvars motiv är hämtadt från den franska främlingslegionen. Miss Madge Pealy, den nya stjärnan på Dominion, som förliden vecka gjorde så stor success, uppträder i regementsdrömmen Cigaretts roll. Scendekorationerna äro storslagna.

Det kostar Eder icke EN cent att göra RECOR DREAMSEPARATOR. Alldeles lagom för upp till 5 KOR. UTMAN JÄMVERLIG 80, 1 ELAND ALLA SEPARATORER I MARKNADEN VILL DETTA PRIS. PRODUCERAS I DEN ENASTA FABRIKEN I LITTA I DEN SVEDESKA KIRKAN på hörnet af Bannatyne och Sherbrooke. Följande program utföres:

1. Välkomnartal af pastor Castberg. 2. Violin solo, af miss Violet Johnson. 3. Deklamation, af miss Stensby. 4. Tal, af Mr Th. H. Johnson, M.P.P. 5. Piano solo af Dr. Rolph Horner. 6. Solosång af Mrs. S. K. Hall. 7. Piano solo af Dr. Rolph Horner. 8. Deklamation af Dr. T. G. Morne. 9. Tal af pastor V. J. Tengwald.

Stor konsert till förmån för Centralkomitens värsambet arrangerar Den norske Synodiske och dess föreningar fredagen den 16 de, kl. 8 e. m. I den isländska kyrkan på hörnet af Bannatyne och Sherbrooke. Följande program utföres:

1. Välkomnartal af pastor Castberg. 2. Violin solo, af miss Violet Johnson. 3. Deklamation, af miss Stensby. 4. Tal, af Mr Th. H. Johnson, M.P.P. 5. Piano solo af Dr. Rolph Horner. 6. Solosång af Mrs. S. K. Hall. 7. Piano solo af Dr. Rolph Horner. 8. Deklamation af Dr. T. G. Morne. 9. Tal af pastor V. J. Tengwald.

Pantages teater. Denna veckas program på Pantages är ovanligt godt. Leonard Anderson med sällskap uppför den roliga Hilla pjäsen "When Caesar 's Her". Varieténumren äro väl valda och skrämtretande. Det storslagna filmskrådespelet "The Morals of Marcus" visas äfven denna vecka.

En okänd man hoppade i torsdags morgne i Red river från Water street C. N. R. bro och drunknade. Stanley Brewer, som var vittne till händelsen, hoppade genast i vattnet för att söka rädda den lefnadsströtte, men ebbar han är en synnerligen god simmare, lyckades det icke.

Ut till landet. Kontraktören J. Hammarback i Elmwood har i dagarna köpt 2500 acres flat farmland vid Sandford, Man., för hvilka han betaldet \$20,000. Mr Hammarback afreste förliden vecka till Sanford för att börja värbetet. Han uppgaf, att många byggnadsare, som icke kunna finna tillräckligt med arbete denna säsong, komma att slå sig på landtbruk.

Socialdemokratiske föreningen af håller stort diskussionsmöte fredagen den 23 april kl. 8 e. m. i Meyers hall, Logan och Ellen st. Ämne: "I hvilket förhållande står religionen till den socialistiska arbetarörelsen?" Winnipeg skandinaviska pastorer har erhållit speciell tillstånd att deltaga i diskussionen. Mötet är offentligt.

Skand. främlingsarmén, Logan ave. I morgon, torsdag, deltaga vi med i mötena i Elmwood missionskyrka. Lördag kväll möte i Temple i samt söndag f. m. kl. 11 och kl. 7:30 e. m. Kl. 4 e. m. hålles anti saloon ligans stora massmöte med tal af pastor Zettervall och red. Ingvar Olsen. Vår försaren hålles torsdag, fredag och lördag den 22, 23 och 24 april — K. V.

Sir Rodmond Roblin med fru afreste i onsdags kväll till Pleton, Ont., där premiärförordningen skall besöka sig på följande fadler: Attorney-general Howden är temporär premiärminister. Den kungliga komitén, som skall undersöka parlamentsbyggnadsaffären, kommer antagligen icke att tillställas, förän mr. Roblin i slutet af denna vecka återvänder till Winnipeg.

Automobilolycka. En jitneychaufför, hvilans namn icke uppgifvits, skulle i måndags undvika att köra på en skenande häst i tunneln under C. P. R. spåren vid Main st. med på följt, att automobilens körde mot stenväggen och blifv totalt ramponerad. Chauffören blifv ganska svårt skadad, och hans enda passagerare, Mrs. Fanny Dickson, Notre Dame ave., erhöil så svåra skador, att hon måste föras till General hospital, där hon nu svårfar mellan lif och död.

Mr. John E. Forslund, vår främstseende landsman i Calgary, Alta., aflade förliden vecka en franskysk visit i Winnipeg. Han anlände till staden på måndags morgon, då det i tjänstens vägnar genast har till södra Manitoba. I onsdags eftermiddag ämnar Mr Forslund åter i Winnipeg, men stannade endast till kl. 11 samma kväll, då färden åter ställdes västerut. Mr Forslund sade, att det var ovanligt tytt nu för tiden i Calgary. Han tredde äfven, att Cirka 25,000 tyskar komma att lämna landet, så snart kriget är slut.

Skandinaviska förbudsforbundet (F. d. Anti saloon ligans) anordnar ett stort nykterhetsmöte söndagen den 18 april kl. half 4 e. m. i främlingsarméns lokal, Logan ave. Hufvudtråkkan vid mötet lyder: "På hvilket sätt skola vi arbeta för att på bästa möjliga sätt ägna nykterhetsrörelsen i Manitoba för närvarande?" Tal kommer att hållas af redaktör Ingvar Olsen och pastor Zettervall, hvarerfor diskussion vidtagas. Äfven kommer ett program, bestående af sång och musik, att utöfas. Inträdet är fritt. Allmänheten uppmannas deltaga i detta möte, som lofvat det bästa.

Öfverräkning. Mr. John Lundvall, 247 Jamieson ave., Kildonan, öfverräskades i onsdags kväll af ett stort antal vänner, som togo hans hus i besittning. En delikatt supé serverades, och man tillbrakte en i alle angenäm afton. Anledningen till denna öfverräkning var, att Mr Lundvall skulle afresa från staden för att besöka sig på en farm i Saskatchewan, som han nyligen inköpt. Afresan skedde i fredags. Mr Lundvall, som i många år varit bosatt i Winnipeg, har under denna tid förvärivat en stor vänskara, hvilken önskar honom lycka och trefnad ute på landet.

Walker teater. Den ryktbara engelska skrådespelerskan Marie Tempest uppträder denna vecka på Walker i hennes största success "The Marriage of Kitty". Hundra kvällar uppträdde miss Tempest i Kitty Silvertons roll i denna pjäs i London. — "Bringing up father" är attraktionen på Walker de tre stöta dagarna denna vecka. Denna operett är grundad på George McManus kända karrikatyrteckningar med samma namn. Stycket är synnerligen skrämtretande. — Nästa vecka uppför Winnipeg Operatic Society "The Pet of the regiment". En stor kör och en utmärkt symfoniorkester medverka. På måndag kväll blifv det särskild patriotisk afton. Denna opera är mycket vacker och musiken synnerligen tilltalande.

Stor konsert till förmån för Centralkomitens värsambet arrangerar Den norske Synodiske och dess föreningar fredagen den 16 de, kl. 8 e. m. I den isländska kyrkan på hörnet af Bannatyne och Sherbrooke. Följande program utföres:

1. Välkomnartal af pastor Castberg. 2. Violin solo, af miss Violet Johnson. 3. Deklamation, af miss Stensby. 4. Tal, af Mr Th. H. Johnson, M.P.P. 5. Piano solo af Dr. Rolph Horner. 6. Solosång af Mrs. S. K. Hall. 7. Piano solo af Dr. Rolph Horner. 8. Deklamation af Dr. T. G. Morne. 9. Tal af pastor V. J. Tengwald.

Skandinaviska förbudsforbundet (F. d. Anti saloon ligans) anordnar ett stort nykterhetsmöte söndagen den 18 april kl. half 4 e. m. i främlingsarméns lokal, Logan ave. Hufvudtråkkan vid mötet lyder: "På hvilket sätt skola vi arbeta för att på bästa möjliga sätt ägna nykterhetsrörelsen i Manitoba för närvarande?" Tal kommer att hållas af redaktör Ingvar Olsen och pastor Zettervall, hvarerfor diskussion vidtagas. Äfven kommer ett program, bestående af sång och musik, att utöfas. Inträdet är fritt. Allmänheten uppmannas deltaga i detta möte, som lofvat det bästa.

Öfverräkning. Mr. John Lundvall, 247 Jamieson ave., Kildonan, öfverräskades i onsdags kväll af ett stort antal vänner, som togo hans hus i besittning. En delikatt supé serverades, och man tillbrakte en i alle angenäm afton. Anledningen till denna öfverräkning var, att Mr Lundvall skulle afresa från staden för att besöka sig på en farm i Saskatchewan, som han nyligen inköpt. Afresan skedde i fredags. Mr Lundvall, som i många år varit bosatt i Winnipeg, har under denna tid förvärivat en stor vänskara, hvilken önskar honom lycka och trefnad ute på landet.

Walker teater. Den ryktbara engelska skrådespelerskan Marie Tempest uppträder denna vecka på Walker i hennes största success "The Marriage of Kitty". Hundra kvällar uppträdde miss Tempest i Kitty Silvertons roll i denna pjäs i London. — "Bringing up father" är attraktionen på Walker de tre stöta dagarna denna vecka. Denna operett är grundad på George McManus kända karrikatyrteckningar med samma namn. Stycket är synnerligen skrämtretande. — Nästa vecka uppför Winnipeg Operatic Society "The Pet of the regiment". En stor kör och en utmärkt symfoniorkester medverka. På måndag kväll blifv det särskild patriotisk afton. Denna opera är mycket vacker och musiken synnerligen tilltalande.

Stor konsert till förmån för Centralkomitens värsambet arrangerar Den norske Synodiske och dess föreningar fredagen den 16 de, kl. 8 e. m. I den isländska kyrkan på hörnet af Bannatyne och Sherbrooke. Följande program utföres:

1. Välkomnartal af pastor Castberg. 2. Violin solo, af miss Violet Johnson. 3. Deklamation, af miss Stensby. 4. Tal, af Mr Th. H. Johnson, M.P.P. 5. Piano solo af Dr. Rolph Horner. 6. Solosång af Mrs. S. K. Hall. 7. Piano solo af Dr. Rolph Horner. 8. Deklamation af Dr. T. G. Morne. 9. Tal af pastor V. J. Tengwald.

Klarinet solo af Mr Riehl, ackompanjerad af messrs Hill och Winters, på violin och piano. Inträdet är endast 25 cents.

Besökande. Mr O. Bengtson från Raitch, Ont., aflade förliden onsdag besök i denna tidnings kontor. Mr Bengtson vistas i staden för att söka läkarvård. Han är sektionsförmän vid C. P. R.

Mr. I. E. Wallin från Menisio, Man., var vänlig nog att härom dagen titta in till oss. Mr Wallin var inne i Winnipeg för att sälja sin farm, hvilket också lyckats. Hans fader mr. Ivar Wallin besökte äfven samtidigt staden i samma ärende.

Mr och Mrs J. Johanson från Kenora, Ont., aflade förliden fredag besök i denna tidnings redaktionsbyrå. De vore inne i staden med en liten två år gammal son, som skall genomgå en lindrigare operation på General hospital. Mr Johanson sade, att det äfven i Kenora är ganska dåliga tider.

Logen Eldrottningen afhäller sin 8de årsfest torsdagen d. 15 april kl. 8 e. m. i Scott Memorial hall. Det väl valda programmet ter sig, som följer:

1. Musik af orkestern. 2. Hållningstal. 3. Unionsång — "Vår land". 4. Arberättelse. 5. Musik. 6. Fästtal af rev. Zettervall. 7. Solosång af miss Annie Lindblad. 8. Dialog. 9. Musik. 10. Solosång af Mr. Julius Carlson. 11. Humoristisk. 12. Afslutning. 13. Musik.

Unionsång—"Du gamla du fria". Kafeservering. Inträdet är endast 50c. Ingen bör förrumna att besöka denna fest, som lofvat att blifva synnerligen intrasant.

Hemskt drama. Mike Fox, anställd vid C. P. R. och bosatt 1127 Manitoba ave., mördade i torsdags sin hustru, hvarerfor han sökte taga sitt eget lif med samma riktiga, med hvilken han afskurit sin hustrus strupe. För två år sedan hade Fox söndt efter sin styvson Stanley Markiewicz i Polen. Denne kunde icke erhålla arbete och stannade hemma, medan Fox var sysselsatt med sitt arbete vid C. P. R. Därunder kom Markiewicz i otillit förhållande till Mrs. Fox, hvaraf frukten för två månader sedan blifv ett barn. På påskdagen blifvade M. för en katolsk präst, hvilken uppmannade honom att bekänna sin försäelse för den akta mannen. Denne blifv ytterst uppretad och befallde sin hustru att gifva bort barnet. Detta lyckades henne emellertid icke, och då Fox i torsdags kväll kom hem och äfven barnet i sitt hus, blifv han så från sina sinnen, att han mördade hustrun och sökte taga sitt eget lif. Systerdottern hade på måndagen blifvit vansinnig och måste föras till Selkirk. Två små söner stå sörjande vid sin mors bår. De bästa predikningar predikas stundom i brott. — Senare meddelas, att Markiewicz ännu lever.

Logen Strindberg af Vasa orden gifver nästa fredagsafton, den 16de denens, en af sina sammvänsaftnar, hvilka blifv så populära. Denna festliga tillställning hålles i Scott Memorial hall, stora salen, och är öppen för alla medlemmar af logen samt för deras vänner. Ett intressant program, bestående af sång, musik, läsning, historier, etc. har arrangerats af programkomitén. Efter den literära delen af programmet följer kafeservering, hvarerfor de som så önska få tillfälle att röa sig med dans eller sällskapslekar. Ingen inträdesavgift föreligger, men för kafeserveringen uppta-

ges kollekt. Som programkomitén med ämne på kvällen predikan: "Hvad barnet vet om Fadern."

Stor värkoncert afhållas Svenska Sångsällskapet fredagen den 30 april kl. 8 e. m. (Valborgsmässöaftonen) i Svenska lutherska kyrkan, hörnet af Logan ave. och Fountain st. Programmet, bestående af sång och musik, blifv synnerligen rikhaltigt och omväxlande och kommer att meddelas i nästa nummer. Sångsällskapet har införvat ett stort antal nya sånger, isynnerhet en del synnerligen vackra värkonserter. För öfrigt komma inga af de gamla, välkända svenska värkonserterna att saknas på programmet. Inträdesavgiften är endast 35c. Vi vilja rikta en uppmanning till våra landsmän att mangrant besöka denna konsert, i det Sångsällskapet äro i synnerligt stort behov af en förstärkning i kassan, som för närvarande är misslyktad. De ha vore under hölvet nästa vinter på det mest oöfverraskande sätt biträdd vid alla möjliga fester, både för välgörande ändamål och andra, utan att taga något som helst i ersättning för sitt besvär. Vid flera fester ha de utgjort den huvudsakliga attraktionen och därigenom bidragit till ett godt ekonomiskt resultat. Det är därför icke för mycket besigtigt, om de, till de för en gångs skull hålla en egen konsert, få tilltullus. Det kostar pengar att uppehålla en sångkör, och är denna helt och hållet beroende af de inkomster, den kan erhålla vid konserten på Valborgsmässöaftonen. Kommen därför mangrant till denna konsert, som lofvat blifva synnerligen intrasant.

ETT TACK! För den uppmuntrande öfverräkning, som af en stor skara vänner bereddes oss måndagskvällen förliden vecka, samt för den present vi erhöil från Baptistföreläsningens ungdomsförening, önska vi härmed uttrycka vårt hjärtliga tack!

Mr. och Mrs. P. Flodden.

Symaskiner och fotografier säljas af utbyras. — Delar till alla sorters maskiner. Använda maskiner till godisfabrik. Ny Singers — konstant eller lösta vilkor. J. E. BRYANS, 531 Sargent ave., Winnipeg.

PRIVAT AKTENSKAPSBYRÅ. — Vi introducera personer, som vilja ingå aktenskap både på landet och i staden. — Detta är vårt sändande lyckliga år. — Otaliga lyckliga aktenskap Hemligheter garanteras. Besök eller skriv till Ford & Simmons, 984½ Main Street, Winnipeg, Man.

MARKNADS-TRÄDGÅRDAR och mjärfarmer vid Selkirk, Transcona, Oak Bluff LAGA PRISER. LÅTA VILLKOR. Små villor tagas som delvis betalande. Kopio tagas nära Winnipeg. Alla göra det. Besök oss genast.

William Frank 409 McArthur Bldg.

BREFKORT. — Vackra påskkort, nya mönster, 10 för 10c. Kärleksserier, 12 för 10c. Födelsedags- och valens påskkort, 10 för 10c. och 12 för 10c. Godtöskopaket på 60 goda kort, alla slag (endast sorterade) 25c.

Specialities Sales Co. P. O. Box 1836. Winnipeg.

60 Man önskas att lära barberaryket. Endast två månaders lärotid. Prva verktyg och lön betaldas under lärotiden. Plaster erhålles genast då kursen fullbordats med \$15 till \$20 lön i veckan. Vi ha hundratals platser där ni kan öppna egen affär. Skriv efter fri katalog eller, ännu bättre, besök oss. Om ni önskar blifva skickliga bör ni lära å INTERNATIONAL BARBER COLLEGE, Alexander Ave., Winnipeg, an i dör väster om Main St.

Croto Garanterad BOTAR SNABBT. BOTEMEDEL FÖR REUMATISM. Pris \$1.50. Skaffa det från eder apotekare. THE CROTO DRUG CO., Winnipeg.

C. H. Nilson DAM- och HERRSKRÄDDARE. 325 Logan av. Telefon Garry 1316. Winnipeg Man.

The Walker CANADIAN ARTIST. MON. TUES. & WED. of this week. MARIE TEMPEST in "THE MARRIAGE OF KITTY" THURS. FRI. & SAT. of this week. George McManus' famous cartoon musical comedy "BRINGING UP FATHER" ALL NEXT WEEK. Matinee Saturday. The Winnipeg Operatic Society in Solomon's Military comic opera "THE PET OF THE REGIMENT" Chorus of 80. Orchestra of 35. Same splendid company seen here recently in "The Chimes of Normandy" Special scenery—New and elaborate costumes. Prices for all performances \$1.00, 75c., 50c., 25c. WEEK OF APRIL 20th. JULIAN ELTINGE

För Importerade Varor, GROCERIES and PROVISIONS besök P. Nelson Den Skandinaviska Grocery-affären. Telefon 400 Dufferin St. John 319 Ave. OBS! Ägg och smör uppköps till dagens högsta priser.

Mrs. C. H. Larsons Hattaffär 287 Logan Ave., Winnipeg

ett fall af deltaga i nykterhetsmötet. Ämne för kvällen predikan: "Hvad barnet vet om Fadern."

Stor värkoncert afhållas Svenska Sångsällskapet fredagen den 30 april kl. 8 e. m. (Valborgsmässöaftonen) i Svenska lutherska kyrkan, hörnet af Logan ave. och Fountain st. Programmet, bestående af sång och musik, blifv synnerligen rikhaltigt och omväxlande och kommer att meddelas i nästa nummer. Sångsällskapet har införvat ett stort antal nya sånger, isynnerhet en del synnerligen vackra värkonserter. För öfrigt komma inga af de gamla, välkända svenska värkonserterna att saknas på programmet. Inträdesavgiften är endast 35c. Vi vilja rikta en uppmanning till våra landsmän att mangrant besöka denna konsert, i det Sångsällskapet äro i synnerligt stort behov af en förstärkning i kassan, som för närvarande är misslyktad. De ha vore under hölvet nästa vinter på det mest oöfverraskande sätt biträdd vid alla möjliga fester, både för välgörande ändamål och andra, utan att taga något som helst i ersättning för sitt besvär. Vid flera fester ha de utgjort den huvudsakliga attraktionen och därigenom bidragit till ett godt ekonomiskt resultat. Det är därför icke för mycket besigtigt, om de, till de för en gångs skull hålla en egen konsert, få tilltullus. Det kostar pengar att uppehålla en sångkör, och är denna helt och hållet beroende af de inkomster, den kan erhålla vid konserten på Valborgsmässöaftonen. Kommen därför mangrant till denna konsert, som lofvat blifva synnerligen intrasant.

ETT TACK! För den uppmuntrande öfverräkning, som af en stor skara vänner bereddes oss måndagskvällen förliden vecka, samt för den present vi erhöil från Baptistföreläsningens ungdomsförening, önska vi härmed uttrycka vårt hjärtliga tack!

Mr. och Mrs. P. Flodden.

Symaskiner och fotografier säljas af utbyras. — Delar till alla sorters maskiner. Använda maskiner till godisfabrik. Ny Singers — konstant eller lösta vilkor. J. E. BRYANS, 531 Sargent ave., Winnipeg.

PRIVAT AKTENSKAPSBYRÅ. — Vi introducera personer, som vilja ingå aktenskap både på landet och i staden. — Detta är vårt sändande lyckliga år. — Otaliga lyckliga aktenskap Hemligheter garanteras. Besök eller skriv till Ford & Simmons, 984½ Main Street, Winnipeg, Man.

MARKNADS-TRÄDGÅRDAR och mjärfarmer vid Selkirk, Transcona, Oak Bluff LAGA PRISER. LÅTA VILLKOR. Små villor tagas som delvis betalande. Kopio tagas nära Winnipeg. Alla göra det. Besök oss genast.

William Frank 409 McArthur Bldg.

BREFKORT. — Vackra påskkort, nya mönster, 10 för 10c. Kärleksserier, 12 för 10c. Födelsedags- och valens påskkort, 10 för 10c. och 12 för 10c. Godtöskopaket på 60 goda kort, alla slag (endast sorterade) 25c.

Specialities Sales Co. P. O. Box 1836. Winnipeg.

60 Man önskas att lära barberaryket. Endast två månaders lärotid. Prva verktyg och lön betaldas under lärotiden. Plaster erhålles genast då kursen fullbordats med \$15 till \$20 lön i veckan. Vi ha hundratals platser där ni kan öppna egen affär. Skriv efter fri katalog eller, ännu bättre, besök oss. Om ni önskar blifva skickliga bör ni lära å INTERNATIONAL BARBER COLLEGE, Alexander Ave., Winnipeg, an i dör väster om Main St.

Croto Garanterad BOTAR SNABBT. BOTEMEDEL FÖR REUMATISM. Pris \$1.50. Skaffa det från eder apotekare. THE CROTO DRUG CO., Winnipeg.

C. H. Nilson DAM- och HERRSKRÄDDARE. 325 Logan av. Telefon Garry 1316. Winnipeg Man.

The Walker CANADIAN ARTIST. MON. TUES. & WED. of this week. MARIE TEMPEST in "THE MARRIAGE OF KITTY" THURS. FRI. & SAT. of this week. George McManus' famous cartoon musical comedy "BRINGING UP FATHER" ALL NEXT WEEK. Matinee Saturday. The Winnipeg Operatic Society in Solomon's Military comic opera "THE PET OF THE REGIMENT" Chorus of 80. Orchestra of 35. Same splendid company seen here recently in "The Chimes of Normandy" Special scenery—New and elaborate costumes. Prices for all performances \$1.00, 75c., 50c., 25c. WEEK OF APRIL 20th. JULIAN ELTINGE

För Importerade Varor, GROCERIES and PROVISIONS besök P. Nelson Den Skandinaviska Grocery-affären. Telefon 400 Dufferin St. John 319 Ave. OBS! Ägg och smör uppköps till dagens högsta priser.

Mrs. C. H. Larsons Hattaffär 287 Logan Ave., Winnipeg

BREFLADA. P. A. Oslund. — Allt för bristfälligt i formen. A. Johnson. — Ni måste utsätta edert fullständiga namn för att få edert inlägg publiceradt. Per Swererton, Kelliber, Sask. — I den af eder nämnda artikelns förekommo inga namn, hvarför ni ju icke behöfver taga till eder. Ni säger, att ni icke håller Svenska Canada-Tidningen, emedan ni icke tycker om "alla de kvickheter, som skrivas om Sven Hedlin, kejsar Wilhelm och konservativa etc." Hvarför då tjuflassa den? Carl Johanson, Box 1564, Edmonton, Alta. — Hvilka äro "oss", som ni så storslaget talar om?

Härmed får jag meddela, att jag flyttat min plåtslagerverkstad från Fountain St., Winnipeg, till Gimli, Man., och rekommenderar jag mig till vänlig ättanke vid förefallande plåtslagerarbete. ANDERS LARSON.

ETT TACK! För den uppmuntrande öfverräkning, som af en stor skara vänner bereddes oss måndagskvällen förliden vecka, samt för den present vi erhöil från Baptistföreläsningens ungdomsförening, önska vi härmed uttrycka vårt hjärtliga tack!

Mr. och Mrs. P. Flodden.

Symaskiner och fotografier säljas af utbyras. — Delar till alla sorters maskiner. Använda maskiner till godisfabrik. Ny Singers — konstant eller lösta vilkor. J. E. BRYANS, 531 Sargent ave., Winnipeg.

PRIVAT AKTENSKAPSBYRÅ. — Vi introducera personer, som vilja ingå aktenskap både på landet och i staden. — Detta är vårt sändande lyckliga år. — Otaliga lyckliga aktenskap Hemligheter garanteras. Besök eller skriv till Ford & Simmons, 984½ Main Street, Winnipeg, Man.

MARKNADS-TRÄDGÅRDAR och mjärfarmer vid Selkirk, Transcona, Oak Bluff LAGA PRISER. LÅTA VILLKOR. Små villor tagas som delvis betalande. Kopio tagas nära Winnipeg. Alla göra det. Besök oss genast.

William Frank 409 McArthur Bldg.

BREFKORT. — Vackra påskkort, nya mönster, 10 för 10c. Kärleksserier, 12 för 10c. Födelsedags- och valens påskkort, 10 för 10c. och 12 för 10c. Godtöskopaket på 60 goda kort, alla slag (endast sorterade) 25c.

Specialities Sales Co. P. O. Box 1836. Winnipeg.

60 Man önskas att lära barberaryket. Endast två månaders lärotid. Prva verktyg och lön betaldas under lärotiden. Plaster erhålles genast då kursen fullbordats med \$15 till \$20 lön i veckan. Vi ha hundratals platser där ni kan öppna egen affär. Skriv efter fri katalog eller, ännu bättre, besök oss. Om ni önskar blifva skickliga bör ni lära å INTERNATIONAL BARBER COLLEGE, Alexander Ave., Winnipeg, an i dör väster om Main St.

Croto Garanterad BOTAR SNABBT. BOTEMEDEL FÖR REUMATISM. Pris \$1.50. Skaffa det från eder apotekare. THE CROTO DRUG CO., Winnipeg.

C. H. Nilson DAM- och HERRSKRÄDDARE. 325 Logan av. Telefon Garry 1316. Winnipeg Man.

The Walker CANADIAN ARTIST. MON. TUES. & WED. of this week. MARIE TEMPEST in "THE MARRIAGE OF KITTY" THURS. FRI. & SAT. of this week. George McManus' famous cartoon musical comedy "BRINGING UP FATHER" ALL NEXT WEEK. Matinee Saturday. The Winnipeg Operatic Society in Solomon's Military comic opera "THE PET OF THE REGIMENT" Chorus of 80. Orchestra of 35. Same splendid company seen here recently in "The Chimes of Normandy" Special scenery—New and elaborate costumes. Prices for all performances \$1.00, 75c., 50c., 25c. WEEK OF APRIL 20th. JULIAN ELTINGE

För Importerade Varor, GROCERIES and PROVISIONS besök P. Nelson Den Skandinaviska Grocery-affären. Telefon 400 Dufferin St. John 319 Ave. OBS! Ägg och smör uppköps till dagens högsta priser.

Mrs. C